



Prefeitura Municipal de Capanema
CNPJ: 05.149.091/0001-45
Responsável: Francisco Almir deLima Neto
Departamento: Departamento central de compras

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa realizada entre 30/09/2025 10:25:13 e 30/09/2025 12:23:54
Relatório gerado no dia 30/09/2025 12:24:30 (IP: 45.177.140.2)

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Nome	Preço Estimado	Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ABACATE	R\$	15,50	876	QUILO	R\$ 13.578,00
2	ABACAXI	R\$	12,33	852	Unidades	R\$ 10.505,16
3	ABOBORA:	R\$	10,23	624	QUILO	R\$ 6.383,52
4	ALFACE 1.	R\$	10,29	206	Maços	R\$ 2.119,74
5	ALHO "IN NATURA"	R\$	48,89	300	QUILO	R\$ 14.667,00
6	ADOÇANTE	R\$	12,08	72	Unidades	R\$ 869,76
7	AZEITONA:	R\$	14,00	352	Pacotes	R\$ 4.928,00
8	BANANA PRATA;	R\$	11,61	3630	QUILO	R\$ 42.144,30
9	BATATA ESCOVADA	R\$	8,51	2400	QUILO	R\$ 20.424,00
10	BISCOITO DOCE 400G	R\$	123,08	3180	Caixas	R\$ 391.394,40
11	BOMBOM DE CHOCOLATE 1KG	R\$	56,55	550	Pacotes	R\$ 31.102,50
12	CAFÉ EM PÓ 250G	R\$	18,43	16800	QUILO	R\$ 309.624,00
13	COLORAU	R\$	5,94	1340	Pacotes	R\$ 7.959,60
14	CREME DE LEITE	R\$	8,01	1740	Unidades	R\$ 13.937,40
15	COMINHO	R\$	5,00	1380	QUILO	R\$ 6.900,00
16	FERMENTO BIOLOGICO UNI	R\$	3,01	350	Unidades	R\$ 1.053,50
17	LARANJA	R\$	6,92	630	QUILO	R\$ 4.359,60
18	LEITE CONDESADO UN	R\$	9,46	2760	Unidades	R\$ 26.109,60
19	MAÇÃ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO	R\$	17,13	3830	QUILO	R\$ 65.607,90
20	MAIONESE UNID	R\$	9,61	360	Unidades	R\$ 3.459,60
21	MANTEIGA 500 G	R\$	30,89	1500	Potes	R\$ 46.335,00
22	MASSA PARA SOPA 500G	R\$	6,89	1500	Pacotes	R\$ 10.335,00
23	OVOS DE GALINHA C/ 30UND C/CARTELA	R\$	24,42	1050	Cartelas	R\$ 25.641,00
24	PAO DE CHA KG	R\$	27,95	4500	QUILO	R\$ 125.775,00
25	PÃO DE FORMA;	R\$	8,81	1800	Pacotes	R\$ 15.858,00
26	PÃO FRANCES	R\$	0,76	3500	Unidades	R\$ 2.660,00
27	PIMENTAO KG	R\$	12,53	400	QUILO	R\$ 5.012,00
28	PIRULITO	R\$	9,32	610	Pacotes	R\$ 5.685,20
29	POLPA DE ABACAXI;	R\$	23,65	1500	QUILO	R\$ 35.475,00
30	POLPA DE MARACUJÁ	R\$	29,40	1530	QUILO	R\$ 44.982,00
31	POLPA TAPEREBÁ	R\$	13,06	1500	QUILO	R\$ 19.590,00
32	REPOLHO	R\$	7,38	734	QUILO	R\$ 5.416,92
33	TRIGO C/ FERMENTO;	R\$	12,82	1000	QUILO	R\$ 12.820,00
34	UVA	R\$	16,48	534	QUILO	R\$ 8.800,32
35	ERVILHA	R\$	3,63	2500	Unidades	R\$ 9.075,00
36	FILÉ DE PEITO DE FRANGO.	R\$	25,22	3600	QUILO	R\$ 90.792,00
37	PÃO HOT DOG*	R\$	0,65	6500	Unidades	R\$ 4.225,00
38	ÓLEO DE SOJA REF.	R\$	7,15	1790	Unidades	R\$ 12.798,50
39	MELÃO KG.	R\$	8,95	30	QUILO	R\$ 268,50
40	ERVILHA LATA 200G	R\$	5,07	680	Unidades	R\$ 3.447,60
41	MACARRÃO CONCHINHA	R\$	8,42	2500	Pacotes	R\$ 21.050,00
42	PROTEÍNA DE SOJA DE CARNE	R\$	13,22	8000	Pacotes	R\$ 105.760,00
43	PROTEÍNA DE SOJA DE FRANGO	R\$	8,51	8000	Pacotes	R\$ 68.080,00
44	BISCOITO DOCE CAIXA	R\$	185,97	456	Caixas	R\$ 84.802,32
45	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER	R\$	126,40	560	Caixas	R\$ 70.784,00
46	CAFÉ EM PÓ	R\$	20,96	5688	Pacotes	R\$ 119.220,48
47	LEITE EM PO INTEGRAL (FARDOS)	R\$	601,03	300	Fardos	R\$ 180.309,00
48	MARGARINA 500G	R\$	9,04	690	Unidades	R\$ 6.237,60
49	ALHO KG	R\$	30,97	60	QUILO	R\$ 1.858,20
50	BATATA	R\$	30,41	180	QUILO	R\$ 5.473,80
51	CARNE BOVINA MOIDA	R\$	33,75	300	QUILO	R\$ 10.125,00
52	CARNE BOVINA SEM OSSO	R\$	33,19	450	QUILO	R\$ 14.935,50
53	CARNE TIPO C/OSSO	R\$	53,49	216	QUILO	R\$ 11.553,84
54	COLORAU KG	R\$	16,32	10	QUILO	R\$ 163,20
55	COMINHO.	R\$	2,20	30	Pacotes	R\$ 66,00
56	FRANGO KG	R\$	23,91	144	QUILO	R\$ 3.443,04
57	PIMENTAO	R\$	12,60	10	QUILO	R\$ 126,00
58	FARINHA DE MANDIOCA KG*	R\$	10,16	180	QUILO	R\$ 1.828,80
59	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	R\$	165,87	30	Fardos	R\$ 4.976,10
Valor Global:						R\$ 2.172.912,50

PESQUISA DE PREÇOS

Item 1: ABACATE

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
876 QUILO	Especificação : Com Casca áspera de cor verde, de cor uniforme, íntegros, livres de pontos escuros, e deve ter uma textura	15,50	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

Descrição:

01.557.779/0001-03 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOAO DA SILVA GUIMARAES

O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual João da Silva Guimarães, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

FRUTA, TIPO ABACATE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO NATURAL

R\$16,00

Data: 08/11/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900012024

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 88,00

Unidade: Quilograma

UF: TO

Data Homologação: 10/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.722.197/0001-94	NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122	R\$ 9,40
45.748.607/0001-92	45.748.607 TATIANE SOUSA DIAS	R\$ 9,50
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
46.086.306/0001-03	ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139	R\$ 16,00
06.224.433/0001-07	A M COSTA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 16,60
08.863.495/0001-94	H. A. MORENO & CIA LTDA	R\$ 16,70
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 17,52

Preço CEASA/CONAB 1

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Tabela:

Produto:

Data:

UF:

Unidade:

Preço Atacado:

Tabela CEASA

ABACATE

25/10/2024

MT

KG

Não

R\$15,56

Preço CEASA/CONAB 2

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Tabela:

Produto:

Data:

UF:

Unidade:

Preço Atacado:

Tabela CEASA

ABACATE

25/10/2024

TO

KG

Não

R\$14,95

Item 2: ABACAXI

Quantidade

852 Unidades

Descrição

Especificação : Fruto de tamanho médio, limpo, de primeira, firmes e íntegras acondicionado de forma a evitar danos físicos,

Observação

0

R\$12,33

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

Descrição:

45.353.315/0001-50 - MUNICIPIO DE JERIQUARA / 3246 - MUNICÍPIO DE JERIQUARA/SP

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE HORTIFRUTI PARA ATENDIMENTO DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

ABACAXI PÉROLA

R\$12,50

Data: 22/04/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 45353315000150-1-000066/2025

Lote/Item: 1 / 5541887

Fonte: [https://www.gov.br/pncp/pt-br](#)

Quantidade: 375,00

Unidade: UND

UF: SP

Data Homologação: 23/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.184.648/0001-66	BEATRIZ MARIA FERREIA CONDO LTDA	R\$ 12,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

Descrição:

00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO | 4 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE

Hortifrutigranjeiro.

FRUTA, TIPO ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO NATURAL

R\$12,00

Data: 16/04/2025

Modalidade: Dispensa de Licitação

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 800,00

Unidade: Quilograma

UF: MG

Data Homologação: 16/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.099/0001-31	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO SUL DE MINAS	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

R\$12,49

Data: 27/03/2025

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE MONGAGUA / 1 - PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEARIA DE MONGAGUA

Objeto:

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição:

ALFACE LISA / CRESPA

Data: 08/09/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 46578506000183-1-000063/2025

Lote/Item: 1 / 25

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 372,00

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

Data Homologação: 03/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.600.856/0001-00	ILUMINARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PROFESSOR JAMIL / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Descrição:

ALFACE - de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na

Data: 01/09/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 14662637000158-1-000004/2025

Lote/Item: 1 / 104

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 90,00

Unidade: KG

UF: GO

Data Homologação: 12/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.589.384/0001-08	ARMAZEM PAULISTA LTDA	R\$ 9,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | ESP-PENIT. 'VANDERLEI T. MONTEIRO', TUPI PAUL

Objeto:

Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros para o período de 01/09/2025 a 31/12/2025.

Descrição:

VERDURA IN NATURA, TIPO: ALFACE LISA

Data: 19/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900132025

Lote/Item: / 3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.968,00

Unidade: Quilograma

UF: SP

Data Homologação: 01/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.666.113/0001-81	KENIA KAZUE AKUTAGAWA YUNOMAE-TUPA	R\$ 9,40
47.064.216/0001-84	ZACHI E SEIXAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,45
53.215.615/0001-00	BIFFE HORTIFRUTI LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 11,00
60.147.761/0001-00	LEANDRO DOMINATO - COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	R\$ 25,00

Item 5: ALHO "IN NATURA"

R\$ 48,89

Quantidade	Descrição	Observação
300 QUILO	Especificação : In natura, de boa qualidade e isento de mofo e impurezas. A embalagem deve ser plástica transparente e ter	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

PM DE JABOTICABA

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA O CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, GRUPO DE NUTRIÇÃO, PIM - PRIMEIRA INFÂNCIA MELHOR, GRUPO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM

Descrição:

ALHO: COM ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, IN NATURA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM

Data: 30/07/2025 00:00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Identificação: 68700-17-2025-PCE

Lote/Item: 1 / 69

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpr

Quantidade: 10,00

Unidade: KG

Homologação: 13/08/2025

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.678.495/0001-05	JOÃO EDUARDO BAPTISTA DOS SANTOS	R\$ 49,32

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

08.357.634/0001-08 - Prefeitura Municipal de Riacho de Santana

Objeto:

Alimentação

Descrição:

Alho, bulbo in natura, nacional, de primeira qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniforme, bem desenvolvido, isento de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionado em

Data: 06/06/2025 08:00:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

Identificação: 00013_2025_Riacho de Santana

Lote/Item: 14 / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 120,00

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.876/0001-18	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 47,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	49,46
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 06/05/2025 00:00:00	
Objeto:		Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico	
		Identificação: 51200-17-2025-PCE	
		Lote/Item: 1 / 3	
		Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpr	
		Quantidade: 20,00	
		Unidade: KG	
		Homologação: 08/05/2025	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
21.444.300/0001-30	PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA	R\$	49,46

Item 6: ADOÇANTE		R\$	12,08
Quantidade	Descrição	Observação	
72 Unidades	Especificação : ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100% só stévia. Unidade de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	13,94
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 26/08/2025	
		Modalidade: Dispensa	
		Identificação: Dispensa de Licitação Nº	
		Lote/Item: / 6	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 5,00	
		Unidade: Frasco 80,00 ML	
		UF: SP	
		Data Homologação: 23/09/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
48.770.735/0001-20	PACA COMERCIAL LTDA	R\$	9,64
21.425.476/0001-44	THIAGO COUTO DE AQUINO	R\$	9,65
45.388.474/0001-90	AGHA ATACADO LTDA	R\$	13,86
11.819.860/0001-78	RJ COMERCIO E SERVICOS GERAIS LTDA	R\$	13,87
49.808.666/0001-60	49.808.666 CRISTINA DAVI DA SILVA SANTOS UF endereço: SP	R\$	14,00
61.814.407/0001-47	DIS TRANSPORTADORA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA UF endereço: SP	R\$	20,00
54.611.985/0001-10	MOB COMERCIO UTILIDADES LTDA	R\$	20,00
59.348.026/0001-78	MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$	1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	10,51
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 31/07/2025	
		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:900152025	
		Lote/Item: / 3	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 114,00	
		Unidade: Frasco 100,00 ML	
		UF: DF	
		Data Homologação: 20/08/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$	9,01
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$	12,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	11,80
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 17/07/2025	
		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:900882025	
		Lote/Item: / 63	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 80,00	
		Unidade: Frasco 100,00 ML	
		UF: RO	
		Data Homologação: 05/08/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
19.634.357/0001-50	INOVACAO LTDA	R\$	9,35
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA	R\$	9,47
57.102.040/0001-61	57.102.040 BEATRIZ FREITAS DO NASCIMENTO	R\$	14,13
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.	R\$	14,32

Item 7: AZEITONA:		R\$	14,00
Quantidade	Descrição	Observação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA | Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto:

Eventual aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios), para atender as necessidades da oficina de culinária e panificação do Projeto Crescer.

Descrição:

LEGUME EM CONSERVA, TIPO: AZEITONA PRETA , APRESENTAÇÃO: QUEBRADA

Data: 21/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:901002025

Lote/Item: / 5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40,00

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RR

Data Homologação: 16/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.368.205/0001-55	ANA PAULA N ALMEIDA LTDA	R\$ 13,60
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano -

Campus Bom Jes | us da Lapa

Objeto:

Aquisição de Genêros Alimentícios para o Instituto Federal Baiano - campus Bom Jesus da Lapa.

Descrição:

LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTAÇÃO COMCAROÇO

Data: 20/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900132025

Lote/Item: / 20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100,00

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: BA

Data Homologação: 03/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.901.553/0001-67	SILVIA HELENA ALVES	R\$ 15,40
35.677.306/0001-61	PATRICK MARQUES DA SILVA 05848637563	R\$ 15,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos quartéis do 13 Batalhão de Bombeiro Militar (Pato Branco/PR - Coronel Vivida/PR - Palmas/PR)

Descrição:

LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO MÉDIA, APRESENTAÇÃO COMCAROÇO

Data: 14/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:908892025

Lote/Item: / 267

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 75,00

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

Data Homologação: 10/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.882.240/0001-06	SUPERMERCADO SAO CRISTOVAO LTDA	R\$ 12,30
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,50

Item 8: BANANA PRATA;

R\$ 11,61

Quantidade	Descrição	Observação
3.630 QUILO	Especificação : Prata, tipo I, em pencas. Devera está em bom estado de conservação, ter coloração amarelo com pontas	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE | Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis | Superintendência Estadual em Roraima

Objeto:

Aquisição de alimentos para os animais silvestres destinados ao Centro de Triagem de Animais Silvestres - CETAS-RR, conforme termo de referência.

Descrição:

FRUTA, TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA , APRESENTAÇÃO: NATURAL

Data: 27/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900012025

Lote/Item: / 3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200,00

Unidade: Quilograma

UF: RR

Data Homologação: 15/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,08
59.532.417/0001-48	C N LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA	R\$ 13,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

04.279.238/0001-59 - Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto:

Data: 04/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900922025

Lote/Item: / 12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição:

FRUTA, TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA , APRESENTAÇÃO: NATURAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.900.336/0001-79	R8 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | 2 Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para possível aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutti, conservas, condimentos, molhos, temperos, bebidas e água mineral sem gás, refrigerados, frigorificados, embutidos, laticínios, doces, farinhas, panificados e confeitados) para atender as demandas do destacamento do 2º B Fv em Caldas Novas - GO.

Descrição:

FRUTA, TIPO BANANA PRATA/ BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 25/06/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900212025

Lote/Item: / 4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 700,00

Unidade: Quilograma

UF: MG

Data Homologação: 22/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 10,40
55.863.276/0001-95	55.863.276 AMANDA ESTER ALVES DE MELO	R\$ 10,50
14.811.164/0001-03	DISBEV COMERCIO DE BEBIDAS E EVENTOS LTDA	R\$ 11,08

Item 9: BATATA ESCOVADA

R\$

8,51

Quantidade	Descrição	Observação
2.400 QUILO	Especificação : De primeira qualidade comum escovada media não apresentar os defeitos aparentes como esverdeamento,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

7,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

83.102.418/0001-37 - MUNICIPIO DE IBIRAMA / 07001 - Departamento de Supervisao Pedagogica

Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) e demanda da rede municipal de ensino da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes de Ibirama, conforme

Descrição: Batata inglesa escovada, tipo especial. Tamanho médio, coloração branca, livre de amassados, mofo, partes estragadas e sem brotar, grau de maturação apropriado para consumo. (Kg)

Data: 15/07/2025

Modalidade: Credenciamento

Identificação: 83102418000137-1-000098/2025

Lote/Item: 1 / 8

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.917,00

Unidade: QUILO (KG)

UF: SC

Data Homologação: 17/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
032.969.399-97	JUAREZ PENZ	R\$ 7,97

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

21.226.840/0001-47 - MUNICIPIO DE ITAPAGIPE / 1136 - MUNICIPIO DE ITAPAGIPE/MG

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Administração e Planejamento/Gabinete do Prefeito, conforme Termo de Referência

Descrição: BATATA INGLESA TUBERCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUINAS, SAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA OU ESCOVADA, COLORACAO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS

Data: 11/06/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 21226840000147-1-000002/2025

Lote/Item: 1 / 5886188

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 204,00

Unidade: KG

UF: MG

Data Homologação: 11/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.766.237/0001-90	MARCO ANTONIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

8,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

18.338.152/0001-64 - MUNICIPIO DE CORONEL PACHECO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PACHECO/MG

Objeto: O objeto da presente licitação é a Aquisição de gênero alimentícios para compor o cardápio de refeições fornecidas na merenda escolar dos alunos das escolas municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: BATATA INGLESA, deverá ser da variedade Monalisa Escovada; Porte médio/grande, apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, sem danos de origem física/mecânica (rachaduras, perfurações e

Data: 06/06/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 18338152000164-1-000060/2025

Lote/Item: 1 / 12

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 900,00

Unidade: kg

UF: MG

Data Homologação: 06/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.370.125/0001-76	ADRIANO GOMES BARBOZA LTDA	R\$ 8,66

Item 10: BISCOITO DOCE 400G

R\$

123,08

Quantidade	Descrição	Observação
3.180 Caixas	Especificação : Tipo Maria, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos, vedados com 400g e embalado em caixa de	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	130,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 18/06/2025	
14.153.138/0001-35 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: [LICITANET] - A presente licitação tem como objeto a aquisição de gêneros de alimentícios, material de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material de cama, mesa e banho, material de copa e cozinha, material de limpeza e produção de higienização, material elétrico e eletrônico, gás engarrafado (GLP),		Identificação: 14153138000135-1-000011/2025	
Descrição: Biscoito doce tipo maria cx com 20 pacotes. Especificação: hermeticamente vedado, peso líquido de 400g, com validade mínima de 6 meses		Lote/Item: 1 / 5922826	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 12,00	
		Unidade: CAIXA	
		UF: PA	
		Data Homologação: 23/07/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	130,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	112,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 29/05/2025	
12.511.093/0001-06 - MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA / 1364 - MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ		Identificação: 12511093000106-1-000035/2025	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA REDONDO, SEM RECHEIO CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, CX C/ 20 UNID DE NO MINIMO 340G ATÉ 400G (3X1). PRAZO DE		Lote/Item: 1 / 5797785	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 1.940,00	
		Unidade: Caixas	
		UF: MA	
		Data Homologação: 23/06/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.929.788/0001-18	E S NEVES COMERCIO LTDA	R\$	112,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	127,25
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 26/05/2025 14:08:00	
08.996.886/0001-87 - Prefeitura Municipal de Juazeirinho		Modalidade: Pregão para Registro de Preço	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO COM COPARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		Identificação: 391747	
		Lote/Item: 1 / 5	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.cor	
		Quantidade: 1.000,00	
		Unidade: CX	
		UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
20.614.515/0001-99	THACIANA MARIA CAVALCANTE SILVA	R\$	64,70
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	125,00
08.719.610/0001-51	JOSÉ RONALDO GOMES DINIZ	R\$	125,49
58.908.327/0001-46	ACHAKI COMERCIAL LTDA	R\$	129,00
32.422.881/0001-25	ANTONIA DE ALMEIDA SANTOS	R\$	129,00
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	129,40

Item 11: BOMBOM DE CHOCOLATE 1KG		R\$	56,55
Quantidade	Descrição	Observação	
550 Pacotes	Especificação : Acondicionado em embalagem plástica de 1 QUILO contendo 50 unidades. Contendo a identificação do	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	53,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 17/09/2025	
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GOIANDIRA / 10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL		Modalidade: Dispensa	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO DO DIA DAS CRIANÇAS, NA DATA DE 11/10/2025, PARA ATENDIMENTO DAS CRIANÇAS ATENDIDAS PELO CRAS. PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS. A CELEBRAÇÃO DO DIA DAS CRIANÇAS É IMPORTANTE PARA		Identificação: 14801752000166-1-000046/2025	
		Lote/Item: 1 / 2	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 40,00	
		Unidade: pacote	
		UF: GO	
		Data Homologação: 18/09/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
43.596.148/0001-43	MARTINS E AMORIM SUPERMERCADO LTDA	R\$	53,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	63,66
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 12/09/2025	
MUNICIPIO DE LAGOA VERMELHA / 09001 - SAÚDE		Modalidade: Dispensa	
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes para uso das Unidades Básicas de Saúde e bobinas para os relógios ponto das escolas, SMECD e demais setores.		Identificação: 87613626000151-1-000352/2025	
		Lote/Item: 1 / 19	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: PACOTE (PAC)	
		UF: RS	
		Data Homologação: 17/09/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 63,66

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE TIMBURI / 1385 - Unidade Única

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, destinados ao atendimento da merenda escolar e aos cursos realizados pela Secretaria de Assistência Social do Município de Timburi, pacientes atendidos pela Secretaria de Saúde e necessidades das demais secretarias desta

Descrição: BOMBOM SORTIDO COM RECHEIOS VARIADOS COMO CHOCOLATE CASTANHA COCO OU CARAMELO COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE OU MEIO AMARGO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL

Data: 04/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 46223715000104-1-000053/2025
Lote/Item: 1 / 13
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 70,00
Unidade: PCT
UF: SP
Data Homologação: 04/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.069.792/0001-54	PRM SUPERMERCADO DE TIMBURI LTDA	R\$ 52,99

Item 12: CAFÉ EM PÓ 250G

R\$ 18,43

Quantidade	Descrição	Observação
16.800 QUILO	Especificação : Torrado e moído, tradicional, com selo de pureza abic (associação brasileira da ind. do café) embalagem com	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE CORTES / 930871 - CAMARA MUNICIPAL DE CORTÊS - PE

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Cortês-PE.

Descrição: CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - Com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250g, com identificação na embalagem

Data: 02/10/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 11530060000132-1-000015/2025
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 60,00
Unidade: PACOTE
UF: PE
Data Homologação: 02/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.693.777/0001-96	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO E DO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO / 21101 - SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAFÉ, LEITE E BISCOITO - SETDE

Descrição: CAFÉ torrado e moído, tipo tradicional, a marca deve possuir certificado no programa de qualidade do café, da ABIC, ou laudo de avaliação do café, com nota de qualidade global mínima de 4,5 pontos e máxima de 5,9

Data: 02/10/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 08778300000108-1-000031/2025
Lote/Item: 1 / 5
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 400,00
Unidade: Pct
UF: PB
Data Homologação: 01/01/1900

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.387.726/0001-40	SMART COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

POLICIA CIVIL DO ESTADO DA PARAIBA / 38101 - POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA PARAIBA

Objeto: AQUISIÇÃO DE CAFÉ PARA A PCPB, MEDIANTE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR.

Descrição: CAFÉ torrado e moído, tipo superior, a marca deve possuir certificado no programa de qualidade do café, da ABIC, ou laudo de avaliação do café, emitido por laboratório habilitado pela REBLAS/ANVISA, com nota de

Data: 26/09/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 22404257000141-1-000051/2025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2.200,00
Unidade: Pct
UF: PB
Data Homologação: 01/01/1900

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.703.774/0001-73	ALPHA COMERCIO DE UTILIDADES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PB	R\$ 17,10

Item 13: COLORAU

R\$ 5,94

Quantidade	Descrição	Observação
1.340 Pacotes	Especificação : Em pó, apresentando rotulo com composição nutricional, lote, data de fabricação e validade. Embalagem	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE ARCOS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Aquisicao de generos alimenticios e bebidas para atender as diversas secretarias do municipio de Arcos MG.

Descrição: Colorifico Composto por Fuba enriquecido com ferro e acido folico e suspensao oleosa de urucum oleo vegetal

Data: 19/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 18306662000150-1-000129/2025
Lote/Item: 1 / 42
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 610,00
Unidade: Pacote

de soja e corante natural de urucum . Ingrediente contendo gene de bacillus thuringiensis. Deve conter datas

UF: MG

Data Homologação: 25/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.962.205/0001-04	ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	R\$ 5,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: MUNICIPIO DE BELA VISTA / 2036 - MUNICÍPIO DE BELA VISTA/MS
[LICITANET] - Registro de Preços visando aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar da rede municipal de ensino da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e demais anexos.

Descrição:
COLORÍFICO, URUCUM, PÓ, 500G

Data: 22/08/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 03217916000196-1-000066/2025

Lote/Item: 1 / 6274958

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 200,00

Unidade: KG

UF: MS

Data Homologação: 26/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.167.555/0001-51	MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,93

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANAPOLIS
O presente pregão tem por objeto a Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios para abastecimento da Rede Municipal de Ensino e dos Diversos Setores desta Municipalidade, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Edital

Descrição:
COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO (COLORAU) PCT 500GR

Data: 02/09/2025 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 00002125

Lote/Item: 1 / 24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 45.180.40.151:8079/transparencia,

Quantidade: 220,00

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,50

Item 14: CREME DE LEITE

R\$ 8,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.740 Unidades	Especificação : UHT homogeneizado, com 20 % de gordura, em embalagem tetra pak de 200g, com data de fabricação e	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: PREF.MUN.DE RIO VERDE
Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Atender As Necessidades Da Alimentação Escolar Das Unidades Escolares (Cmei, Emei, Emef E Emref) Do Município De Rio Verde Goiás.

Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TIPORESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

Data: 26/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 270,00

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: GO

Data Homologação: 09/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.747.199/0001-00	JLG DISTRIBUIDORA LTDA UF endereço: GO	R\$ 4,99
27.494.420/0001-28	SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 5,26
58.701.999/0001-86	58.701.999 SAMANTHA ROCHA LIMA MIGUEL UF endereço: GO	R\$ 5,32
60.375.738/0001-65	60.375.738 DANIEL FIRMINO DE MEDEIROS	R\$ 6,17
62.339.729/0001-44	NUTRILICIT LTDA UF endereço: GO	R\$ 6,31
42.953.383/0001-62	NR SERVICES LTDA	R\$ 6,71
42.619.283/0001-02	M2 ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,86
57.215.203/0001-12	57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA	R\$ 7,00
60.232.775/0001-14	60.232.775 THAIS MARQUES FERREIRA UF endereço: GO	R\$ 7,02
14.045.169/0001-72	SANDRA SILENE FREITAS DE SOUSA	R\$ 7,80
40.019.848/0001-87	BRUNO INACIO DOS SANTOS 01385956151 UF endereço: GO	R\$ 8,00
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA/PR
Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas dos quartéis do 13 Batalhão de Bombeiro Militar (Pato Branco/PR - Coronel Vivida/PR - Palmas/PR)

Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT,TRATAMENTO HOMOGENEIZADO

Data: 14/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:908892025

Lote/Item: / 419

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80,00

Unidade: Embalagem 300,00 G

UF: PR

Data Homologação: 10/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

29.354.542/0001-44	JULIANA ZANATTA FOSCHARINI	R\$	5,90
72.131.402/0001-36	VB COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	6,00
41.272.637/0001-14	NAYARA PERETTI FLORES LTDA	R\$	8,95
07.882.240/0001-06	SUPERMERCADO SAO CRISTOVAO LTDA	R\$	9,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

9,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Objeto:

Registro de Preços, para Aquisição eventual e futura de gêneros alimentício para o Município de Chopinzinho

Descrição: CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA , PROCESSAMENTO: UHT , TIPO RESTRIÇÃO: ZERO LACTOSE , TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO

Data: 11/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900562025

Lote/Item: / 160

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200,00

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PR

Data Homologação: 04/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
52.371.452/0001-83	MANG FOODS ATACADISTA LTDA	R\$	7,61
77.744.282/0001-66	PANIFICADORA BIACH LTDA	R\$	11,90

Item 15: COMINHO

R\$

5,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.380 QUILO	Especificação : Cominho em pó, dizeres de rotulagem data de fabricação e prazo de validade - embalagem de 100 g	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE GAROPABA / 04001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO MUNICÍPIO DE GAROPABA NO FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA OS MILITARES DO SERVIÇO OPERACIONAL.

Descrição: COMINHO EM PÓ. INGREDIENTES: COMINHO EM PÓ. NÃO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 100G, LIMPAS E ÍNTEGRAS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO,

Data: 03/09/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 82836057000190-1-000088/2025

Lote/Item: 1 / 9

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30,00

Unidade: EMBALAGEM (EMB)

UF: SC

Data Homologação: 04/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.350.374/0001-84	BRAYAN ADANS	R\$	5,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | ESP-PENIT. DR.PAULO LUCIANO DE CAMPOS

Objeto:

Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis período de setembro a dezembro de 2025

Descrição:

CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ

Data: 18/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900202025

Lote/Item: / 13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5,00

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SP

Data Homologação: 01/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.646.877/0001-66	ROBERTO CARLOS GRILLO	R\$	4,84
24.582.776/0001-25	NUTRINGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	5,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

4,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

13.672.605/0001-70 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA

Objeto:

Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Educação ,Cultura, Esporte e Lazer.

Descrição:

CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ

Data: 27/06/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900292025

Lote/Item: / 31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50,00

Unidade: Embalagem 50,00 G

UF: BA

Data Homologação: 25/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.338.534/0001-71	F. V. DOS SANTOS NETO	R\$	4,26
34.428.276/0001-97	C RAFAEL DOS SANTOS NETO COMERCIAL EIRELI	R\$	5,00

Item 16: FERMENTO BIOLOGICO UNI

R\$

3,01

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Especificação : Fermento biológico instantâneo em embalagem de 125 gramas	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Objeto:

Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios que serão destinados à APAE de Prudentópolis

Descrição:

FERMENTO, TIPO: BIOLÓGICO SECO , APRESENTAÇÃO: PÓ , COMPOSIÇÃO: SACCHAROMYCES CEREVISIAE

Data: 08/09/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:901322025

Lote/Item: / 27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 25,00

Unidade: Quilograma

UF: PR

Data Homologação: 19/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES LTDA	R\$ 2,79
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 2,80
54.630.581/0001-74	GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA

Objeto:

Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de Cestas Básicas visando o atendimento de benefícios eventuais – vulnerabilidade temporária, oferecido pela Secretaria Municipal de Assistência Social.

Descrição:

FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO

Data: 04/09/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900672025

Lote/Item: / 28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 120,00

Unidade: Embalagem 10,00 G

UF: PR

Data Homologação: 25/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,15
41.191.505/0001-68	ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,20
14.174.321/0001-17	LORO & SOUZA LTDA	R\$ 2,90
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 3,00
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA	R\$ 3,20
51.710.686/0001-45	ENTRE RIOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,25
52.371.452/0001-83	MANG FOODS ATACADISTA LTDA	R\$ 3,30
43.153.652/0001-79	43.153.652 MARCOS GABRIEL DA LUZ SILVA	R\$ 3,30
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,30
10.828.263/0001-47	TOSCAN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Objeto:

Aquisição de Gêneros Alimentícios, a serem usados na manutenção das atividades dos Programas / Projetos e Oficinas tais como: PAIF, PETI, AFAl, FIA, IGDBF, PPAS, Família Paranaense, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) desenvolvidos pela Secretaria de Assistência Social e pelo Centro de

Descrição:

Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó, Composição: Saccharomyces Cerevisiae

Data: 08/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900372025

Lote/Item: / 50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50,00

Unidade: Embalagem 100,00 G

UF: RS

Data Homologação: 27/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA	R\$ 2,99
01.946.439/0001-74	SUPERMERCADO LINK LTDA	R\$ 3,00
54.186.728/0001-89	IDEAL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,11

Item 17: LARANJA

R\$ 6,92

Quantidade	Descrição	Observação
630 QUILO	Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita transporte, manipulação e a conservação em condições	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO | ESP-UNESP-FAC. DE CIENC. E TECNOL-C.PRES.PRUD

Objeto:

Constituição de Sistema de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDIMENTO AO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO E AO CENTRO DE CONVIVÊNCIA INFANTIL DA FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DA UNESP – CAMPUS DE PRESIDENTE PRUDENTE

Descrição:

FRUTA, TIPO LARANJA LIMA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 27/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900392025

Lote/Item: / 13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400,00

Unidade: Quilograma

UF: SP

Data Homologação: 17/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.403.776/0001-70	MS RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 8,45
05.122.180/0001-06	T. M. DE ALMEIDA PRESIDENTE PRUDENTE	R\$ 8,84
41.701.945/0001-18	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,21
01.473.534/0001-06	PARINA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,30

44.417.449/0001-25	DANIEL DELGADO RIPOSATI LTDA	R\$	9,30
55.348.287/0001-37	G VERGARA SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA	R\$	9,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender todas as unidades do IFTO

Descrição:

FRUTA, TIPO: LARANJA PERA , APRESENTAÇÃO: NATURAL

Data: 26/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900132025

Lote/Item: / 48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 9.000,00

Unidade: Quilograma

UF: TO

Data Homologação: 24/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$	3,30
24.922.187/0001-49	CENTER LIMP LTDA	R\$	3,38
45.778.439/0001-88	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	3,73
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	R\$	3,77
53.885.047/0001-46	53.885.047 MARCOS PAULO LUCENA	R\$	4,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$	5,00
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	6,00
40.593.401/0001-17	MEIRIANE DOS SANTOS CHAGAS 53438892472	R\$	6,92
13.396.699/0001-00	ARRUDA & VIANA MULTISERVICE LTDA	R\$	7,00
42.188.247/0001-23	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	7,50
54.130.674/0001-30	54.130.674 MARCOS VINICIUS DE ARAUJO	R\$	7,53
60.375.738/0001-65	60.375.738 DANIEL FIRMINO DE MEDEIROS	R\$	7,53
52.690.438/0001-42	PIASSABA & SOL LTDA	R\$	7,53

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ FRANCISCO SALES NASCIMENTO

Objeto:

Aquisição de Alimentação Escolar.

Descrição:

LARANJA, PERA, TAMANHO MEDIO, ISENTA DE SUBSTANCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, FRESCA, INTEGRAL, FIRME, GRAU DE MATURACAO MEDIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPIADA,

Data: 11/09/2025 13:00:00

Modalidade: DISPENSA - COTAÇÃO ELETRÔNICA

Identificação: 2025/20790

Lote/Item: 1 / 13

Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pa

Quantidade: 60,00

Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
58.285.309/0001-55	COMERCIAL RAMALHO LTDA	R\$	3,88
21.834.603/0001-69	M. GLEICIANE DE SOUSA	R\$	4,32
13.403.884/0001-77	COMERCIAL ELLEN LTDA	R\$	4,82
49.247.867/0001-35	FC COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	5,00
38.404.532/0001-67	RODRIGO LUIS LOPES REIS	R\$	5,00
53.029.926/0001-76	CSV COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	5,00
21.888.452/0001-21	JPF ALIMENTOS LTDA	R\$	5,99
51.044.835/0001-84	51.044.835 FABIO DOS SANTOS SILVA	R\$	6,00
38.183.766/0001-21	LEONARDO FERREIRA GOMES	R\$	6,00
11.278.775/0001-40	OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA	R\$	7,00
60.628.975/0001-90	60.628.975 MIQUEIAS DOS SANTOS XAVIER	R\$	7,50
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$	10,00

Item 18: LEITE CONDESADO UN

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
2.760 Unidades	Especificação : Em embalagem tetra pak de 395g, com data de fabricação, validade, lote e tabela nutricional.		0

9,46

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$9,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

55.354.302/0001-50 - MUNICIPIO DE TACIBA / 1497 - Unidade Única

Objeto:

Registro de Preços para eventual e futura aquisição Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para atender aos diversos setores da Administração.

Descrição:

Leite Condensado Zero Lactose - Preparado a partir de leite integral, leite em pó integral, açúcar e isento de lactose. Deve contar no mínimo 6% de gordura, sendo 0% de gordura trans. Não deve conter glúten.

Data: 06/08/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 55354302000150-1-000084/2025

Lote/Item: 1 / 73

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50,00

Unidade: UN

UF: SP

Data Homologação: 07/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.856.663/0001-26	ANA PAULA DE ASSIS BATISTA TACIBA	R\$	9,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$9,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

30.407.753/0001-87 - ITAPERUNA CAMARA MUNICIPAL / 0001 - CÂMARA MUNICIPAL

Objeto:

Data: 05/05/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 30407753000187-1-000009/2025

Lote/Item: 1 / 7

CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO A CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISICAO DE CESTAS DE PASCOA PARA OS SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAPERUNA.

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 34,00

Unidade: LATA 395G

UF: RJ

Data Homologação: 09/04/2025

Descrição:LEITE CONDENSADO INGREDIENTES LEITE FLUIDO PADRONIZADO ACUCAR E LACTOSE. MOCA OU SIMILAR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.754.892/0001-41	MERCADO LISCAL LTDA	R\$ 9,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 03.330.453/0001-74 - Prefeitura Municipal de Ladário
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS (ARROZ, FEIJÃO E OUTROS...), A FIM DE GARANTIR A QUALIDADE DA ALIMENTAÇÃO NO ACOLOHIMENTO INSTITUCIONAL “TIA ANA” (ANTIGO ABRIGO), QUE TEM A FINALIDADE DE OFERECER ACOLHIDA A CRIANÇAS E ADOLESCENTES COM IDADE ENTRE 0 E 17 ANOS E ONZE MESES.

Descrição: LEITE CONDENSADO, LEITE PURO DO QUAL É RETIRADO, POR VÁCUO, CERCA DE 40% DA ÁGUA, SENDO-LHE ADICIONADO AÇÚCAR. É UTILIZADO EM INÚMERAS APLICAÇÕES, DEVE VIR EM EMBALAGEM DE LATA, COM

Data: 27/11/2024 00:00:00

Modalidade: Dispensa

Identificação: 1959

Lote/Item: 1 / 7

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proce:

Quantidade: 40,00

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 8,90

Item 19: MAÇÃ - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO

R\$ 17,13

Quantidade	Descrição	Observação
3.830 QUILO	Especificação : Fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade fresco, limpo, coloração	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | 2 Batalhão Ferroviário
Registro de preços para possível aquisição de gêneros alimentícios (hortifrut, conservas, condimentos, molhos, temperos, bebidas e água mineral sem gás, refrigerados, frigorificados, embutidos, laticínios, doces, farinhas, panificados e confeitados) para atender as demandas do destacamento do 2º B Fv em Caldas Novas - GO.

Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ RED/ MAÇÃ ARGENTINA, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 25/06/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900212025

Lote/Item: / 11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300,00

Unidade: Quilograma

UF: MG

Data Homologação: 22/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 17,70
55.863.276/0001-95	55.863.276 AMANDA ESTER ALVES DE MELO	R\$ 17,80
14.811.164/0001-03	DISBEV COMERCIO DE BEBIDAS E EVENTOS LTDA	R\$ 18,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | ESP-PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU
Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros para o período de Julho e Agosto de 2025, para atender as necessidades da Penitenciária Feminina de Mogi Guaçu e Centro de Ressocialização" Prefeito João Misságli" de Mogi Mirim, na modalidade Pregão Eletrônico.

Descrição: FRUTA, TIPO MAÇÃ FUJI, APRESENTAÇÃO NATURAL

Data: 17/06/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900072025

Lote/Item: / 10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.300,00

Unidade: Quilograma

UF: SP

Data Homologação: 02/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.780.677/0001-31	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS NAGIB LTDA	R\$ 8,30
64.802.275/0001-21	JOSE ROBERTO PAGANI CRUZ	R\$ 8,39
47.408.816/0001-12	GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA RIBEIRO 08149697802	R\$ 8,50
52.588.949/0001-58	FRULEVE TRANSPORTES LTDA	R\$ 8,50
57.609.752/0001-71	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL LTDA	R\$ 16,00
59.954.240/0001-78	59.954.240 MARCOS EDUARDO DOS SANTOS MARIANO Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 20,00
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI LTDA	R\$ 20,00
59.321.584/0001-40	59.321.584 GUSTAVO PRIMO ROMERO Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 30,00
42.707.227/0001-11	B.R DEZENA HORTIFRUTI	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 00.444.232/0007-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG
Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros

Descrição: Fruta Tipo: Maçã Red / Maçã Argentina, Apresentação: Natural

Data: 05/06/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900402025

Lote/Item: / 38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50,00

Unidade: Quilograma

UF: MG

Data Homologação: 27/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.149.498/0001-90	CAMPOS & CAMPOS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 15,00
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA	R\$ 17,59
58.812.527/0001-09	LUNA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: SP	R\$ 50,00

Item 20: MAIONESE UNID

Quantidade	Descrição	R\$	9,61	Observação
360 Unidades	Especificação : A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da			0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Grupamento de Navios Hidroceanográficos
Contratação por dispensa de licitação para aquisição de gêneros alimentícios para o Navio de Pesquisa Hidroceanográfico Vital de Oliveira. Conforme condições, descrições, especificações e exigências estabelecidas neste Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.

Descrição:

MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

Data: 25/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)
Quantidade: 140,00
Unidade: Embalagem 500,00 ML
UF: RJ
Data Homologação: 10/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,22
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 4,42
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 6,29
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 6,49
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,00
20.473.312/0001-20	A C P DA SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,62
56.700.670/0001-75	MR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E FERRAGENS LTDA	R\$ 9,30
44.637.459/0001-76	HF DISTRIBUIDORA E VARIEDADES LTDA UF endereço: RJ	R\$ 9,50
60.571.910/0001-56	SHIP CHANDLER BRAZIL LTDA UF endereço: RJ	R\$ 9,54
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
44.721.500/0001-98	44.721.500 ALINE RAMOS MACHADO UF endereço: RJ	R\$ 16,00
62.152.017/0001-11	62.152.017 MARIA SANTOS RODRIGUES UF endereço: RJ	R\$ 16,20
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 00.394.502/0001-44 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Diretoria-Geral do Pessoal
Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Diretoria-Geral do Pessoal da Marinha (DGPM)

Descrição:

MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

Data: 31/07/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)
Quantidade: 9,00
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: RJ
Data Homologação: 12/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 9,79
52.923.632/0001-20	52.923.632 MARCUS VINICIUS RODRIGUES PULCHERIO SANTOS UF endereço: RJ	R\$ 9,80
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 9,86
57.630.701/0001-21	57.630.701 PATRICIA FREITAS DE SOUZA	R\$ 10,80
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,00
61.505.900/0001-85	G3 LICITACOES LTDA UF endereço: GO	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 29.114.139/0001-48 - Governo do Estado do Rio de Janeiro | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE PÁDUA - PMP
Aquisição de gêneros alimentícios para eventos oficiais.

Descrição:

MOLHO DE MESA, TIPO: MAIONESE , COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL , APRESENTAÇÃO: CREME

Data: 11/06/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900082025
Lote/Item: / 126
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)
Quantidade: 96,00
Unidade: Embalagem 500,00 ML
UF: RJ
Data Homologação: 23/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.550.098/0001-16	T. SOARES JACURU DISTRIBUIDORA	R\$ 9,00
55.435.959/0001-41	MERCADAO DAS UTILIDADES PADUA LTDA	R\$ 9,19
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.	R\$ 9,83

Item 21: MANTEIGA 500 G

Quantidade	Descrição	R\$	30,89	Observação
1.500 Potes	Especificação : Com sal, com mais de 60% lipídeos, embalagens de 500g, que contenham data de fabricação, validade, lote e			0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	29,99
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 30/09/2025	
Objeto:	MUNICIPIO DE GUARUJA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUJÁ	Modalidade: Dispensa	
Descrição:	AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS MANTEIGA COM SAL - 500 GRAMAS Produto obtido exclusivamente pela batecao e malaxagem, tendo como ingrediente creme de leite pasteurizado obtido a partir do leite da vaca, consistencia solida, pastosa a	Identificação: 44959021000104-1-000358/2025	
		Lote/Item: 1 / 28	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 15,00	
		Unidade: UN	
		UF: SP	
		Data Homologação: 30/09/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
74.648.197/0001-06	PASCALE PETRELLI	R\$	29,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	36,69
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 01/09/2025	
Objeto:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PROFESSOR JAMIL / 5 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição:	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS MANTEIGA DE LEITE 500 G - MANTEIGA DE LEITE. NÃO NECESSITA DE GELADEIRA FEITA COM LEITE PURO DO DIA, POTES DE 500 GRAMAS.	Identificação: 14662637000158-1-000004/2025	
		Lote/Item: 1 / 42	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 30,00	
		Unidade: UN	
		UF: GO	
		Data Homologação: 12/09/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
21.589.384/0001-08	ARMAZEM PAULISTA LTDA	R\$	36,69

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	26,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 25/09/2025 00:00:00	
Objeto:	FMAS - FUNDO MUN.DAE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIO QUENTE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) E DO PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA	Modalidade: DISPENSA	
Descrição:	MANTEIGA DE LEITE, COM SAL 500 GRAMAS	Identificação: 00036725	
		Lote/Item: 1 / 30	
		Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia,	
		Quantidade: 35,00	
		Unidade: UN	
		Homologação: 25/09/2025	
		UF: GO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
17.433.007/0001-08	EUNICE ALVES COSTA DE OLIVEIRA	R\$	26,00

Item 22: MASSA PARA SOPA 500G		R\$	6,89
Quantidade	Descrição	Observação	
1.500 Pacotes	Especificação : Pacote de 500g. ingredientes: sêmola de trigo duro. Validade mínima de 12 meses, com data de embalamento	0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	7,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 25/07/2025 16:08:00	
Objeto:	92.122.720/0001-48 - Prefeitura Municipal de Capela de Santana	Modalidade: Pregão	
Descrição:	Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA AGOSTO À DEZEMBRO DE 2025.	Identificação: 408479	
		Lote/Item: 60 / 60	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.cor	
		Quantidade: 150,00	
		Unidade: UN	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
47.537.297/0001-92	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	6,40
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 25/07/2025 08:09:00	
Objeto:	Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim	Modalidade: Pregão	
Descrição:	A aquisição de gêneros alimentícios e produtos correlatos, materiais descartáveis e sachês de uso do Serviço de Nutrição e Dietética da Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim.	Identificação: 407450	
		Lote/Item: 1 / 58	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.cor	
		Quantidade: 300,00	
		Unidade: PAC	
		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
15.363.788/0001-78	NOSSAL E COLET LTDA	R\$	6,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAL E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS INTEGRADAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA CRUZ DO ARARI PA, POR UM...

Descrição: Massa para sopa - Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, acondicionado em fardos plásticos transparentes totalizando até 5kg, a embalagem deverá conter

R\$ 7,28

Data: 02/07/2025 16:01:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 401642
Lote/Item: 1 / 37
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.portaldecompraspublicas.cor](#)
Quantidade: 8.200,00
Unidade: PC

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.379.157/0001-48	CABRAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,98
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,58

Item 23: OVOS DE GALINHA C/ 30UND C/CARTELA

Quantidade	Descrição
1.050 Cartelas	Especificação : De galinha, selecionados, com cascas limpas, sem trincas ou rachaduras isentos de sujidades, parasitas ou

R\$ 24,42

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: MUNICIPIO DE NISIA FLORESTA / 08167306000149 - Prefeitura
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

Descrição: Ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas,

R\$ 22,50

Data: 30/09/2025
Modalidade: Credenciamento
Identificação: 08167306000149-1-000141/2025
Lote/Item: 1 / 15
Fonte: [https://www.gov.br/pncp/pt-br](#)
Quantidade: 5.000,00
Unidade: Bj.
UF: RN
Data Homologação: 01/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.892.172/0001-95	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS E ARTESAO DE NISIA FLORESTA	R\$ 22,50
34.211.535/0001-23	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE NISIA FLORESTA/RN	R\$ 22,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: MUNICIPIO DE SANTA CECILIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Órgão Gerenciador [Município de Santa Cecília (Secretarias Assistência Social, Secretaria de Obras Secretaria de Educação, Corpo de Bombeiros Militar de Santa Cecília-SC)], e Órgão Participantes (Fundo
Descrição: Ovos de galinha brancos ou vermelhos, classe média ou grande. Embalados em bandejas de papelão ou plástico com 30 unidades. Produto fresco, refrigerado entre 5°C e 10°C. Validade média de 20 dias após

R\$ 28,70

Data: 23/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 85997237000141-1-000086/2025
Lote/Item: 1 / 117
Fonte: [https://www.gov.br/pncp/pt-br](#)
Quantidade: 12,00
Unidade: Unidades
UF: SC
Data Homologação: 25/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.556.740/0001-62	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 28,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA / 1873 - MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚÁ/PR
[LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de carnes para a merenda escolar.

Descrição: OVOS DE GALINHA - CARTELA C/ 30 UNIDADESOVOS DE GALINHA, frescos, grandes, inteiros, sem rachaduras e sujidades. Acondicionado em bandeja de papel descartavel ou plastica especifico para esse fim. Rotulagem

R\$ 23,80

Data: 19/08/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 75483230000158-1-000051/2025
Lote/Item: 1 / 6240591
Fonte: [https://www.gov.br/pncp/pt-br](#)
Quantidade: 270,00
Unidade: Unidades
UF: PR
Data Homologação: 25/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.447.542/0001-10	TORREZAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí
Alimentação

Descrição: Ovos, cartela c/ 30 und, de galinha isentos de sujidades, parasitas ou larvas, não deve apresentar quaisquer lesões de ordem física, mecânica ou biológica.

R\$ 22,67

Data: 07/08/2025 08:30:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
Identificação: 021_2025_Prefeitura Municipal
Lote/Item: 1 / 43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.bbmnetlicitacoes.com.br](#)
Quantidade: 1.660,00
Unidade: Cartela

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.225.640/0001-54	J W S DA SILVA MERCADINHO	R\$ 22,67

Item 24: PAO DE CHA KG

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
4.500 QUILO	Especificação : Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo		27,95
			0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:			
25.053.117/0001-64 - SECRETARIA DA SAUDE / 327 - Secretaria da Saúde			
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO GÊNERO ALIMENTÍCIO - REFEIÇÕES DO TIPO MANIPULADO (ALMOÇO) - SELF SERVICE E LANCHE/BRUNCH	Data:	05/06/2025
Descrição:	Fornecimento de brunch - Cardápio: bolo, salgados, torta doce e salgada, folhados, tábua de frios, quitandas, pães, biscoito de queijo, pão de queijo, fruta, suco natural, refrigerante, água mineral, leite, achocolatado, café	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	25053117000164-1-000148/2025
		Lote/Item:	1 / 23028
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	632,00
		Unidade:	1 pessoa
		UF:	TO
		Data Homologação:	05/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.151.282/0001-91	VLM RESTAURANTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:			
04.873.592/0001-07 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA			
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da merenda escolar oferecido aos alunos matriculados na rede municipal e estadual de ensino, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Bragança/PA	Data:	18/02/2025 00:00:00
Descrição:	PÃO DE CHÁ, PESO DE 50G CADA UNIDADE. PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		Identificação:	121560
		Lote/Item:	/ 44
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	10.000,00
		Unidade:	KG
		UF:	0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,90
11.447.712/0001-70	SUPERMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 14,25
39.546.848/0001-56	DISTRIBUIDORA SAO MATHEUS LTDA	R\$ 20,00
27.058.527/0001-23	M COSTA MIRANDA EIRELI	R\$ 25,72
56.378.236/0001-10	A.M.MARINHO DA SILVA LTDA	R\$ 27,17
31.709.294/0001-59	SANTA JULIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 27,50
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$ 28,90
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 28,90
55.346.592/0001-90	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA	R\$ 28,90
14.731.830/0001-01	FIS COMERCIAL LTDA	R\$ 28,90
29.597.849/0001-76	L F DA COSTA LIMA	R\$ 28,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:			
04.880.258/0001-80 - Prefeitura Municipal de Maracanã			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, COM TRANSPORTE INCLUSO, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO MUNICÍPIO DE MARACANÃ- PA.	Data:	10/02/2025 23:31:00
Descrição:	PÃO DE CHÁ`	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		Identificação:	364335
		Lote/Item:	1 / 30
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.cor
		Quantidade:	10.000,00
		Unidade:	KG
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,69
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$ 28,00

Item 25: PÃO DE FORMA;

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
1.800 Pacotes	Especificação : Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. Data da validade de no		8,81
			0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:			
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNERO ESTOCÁVEIS E ITENS ESPECIFICOS PARA AS FESTIVIDADES DO DIA DAS CRIANÇAS DAS UNIDADES ESCOLARES.	Data:	17/09/2025
Descrição:	Pão base: farinha de arroz, amido de milho, tipo: de forma, ingredientes adicionais: multigrãos, apresentação: fatiado, característica adicional: sem glúten	Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 11/2025
		Lote/Item:	/ 5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.gov.br/compras-pt-br
		Quantidade:	284,00
		Unidade:	Embalagem 450 G
		UF:	SP
		Data Homologação:	24/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.843.300/0001-69	FENIX COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 8,20
57.959.943/0001-63	57.959.943 AMANDA MARTINS MENDES PINTO	R\$ 8,30
61.051.154/0001-05	DE MARCHE EVENTOS E SUPLEMENTOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 8,39
26.157.393/0001-35	PABLO SONSINO SILVA	R\$ 8,50
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$9,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA | Instituto Federal da Bahia - Campus Seabra

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar do IFBA Campus Seabra, a serem entregues no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia – Campus Seabra.

Descrição: PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL , TIPO: DE FORMA , APRESENTAÇÃO: FATIADO , TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 02/09/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50,00
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: BA
Data Homologação: 12/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR LTDA	R\$ 9,63

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$8,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha para atender e manter as atividades desenvolvidas pela Secretaria de Assistência Social.

Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO SEM CASCA,FATIADO

Data: 01/09/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900332025
Lote/Item: / 137
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200,00
Unidade: Embalagem 400,00 G
UF: PR
Data Homologação: 22/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 8,35
56.212.662/0001-80	56.212.662 ELIAS EVALDO NUNES	R\$ 8,42
31.964.837/0001-84	I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA UF endereço: DF	R\$ 8,65

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$8,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR

Objeto: Registro de preço para aquisição de produtos de panificação e hortifrutis para todas as secretarias do município.

Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DE FORMA, TIPO ADICIONALTRADICIONAL, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Data: 11/08/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900372025
Lote/Item: / 4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.000,00
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PR
Data Homologação: 26/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.441.009/0001-49	LUBRIMARQUES COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,90
56.061.489/0001-66	MARIA FERNANDA PINHEIRO SILVA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 8,79
56.688.093/0001-43	56.688.093 EDUARDA LEABY RODRIGUES SILVA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PR	R\$ 9,06

Item 26: PÃO FRANCES

R\$0,76

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	Especificação : Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. Data da validade de no	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$0,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE UBERLANDIA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de fornecimento de pães de sal, 50 gramas, para consumo dos servidores do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Uberlândia - IPREMU, localizado na Rua Bernardo Guimarães, nº125, bairro Centro, ambos nesta cidade de Uberlândia –

Descrição: apresentação: pré-assado congelado, base: de farinha de trigo refinada, tipo: tipo francês/branco/de sal, tipo adicional: tradicional A empresa vencedora do certame deverá realizar a entrega diária do objeto contratado,

Data: 22/09/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2025
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 12.480,00
Unidade: Unidade
UF: MG
Data Homologação: 26/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.430.253/0001-66	ESSENCIAL PAES EIRELI	R\$ 0,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$0,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: **Data:** 08/08/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, a serem usados na manutenção das atividades dos Programas / Projetos e Oficinas tais como: PAIF, PETI, AFAI, FIA, IGDBF, PPAS, Família Paranaense, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) desenvolvidos pela Secretaria de Assistência Social e pelo Centro de

Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo francês/Branco/De Sal, Tipo Adicional: Tradicional, Apresentação: Pré-Assado Congelado

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900372025
Lote/Item: / 75
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5.000,00
Unidade: Unidade
UF: RS
Data Homologação: 27/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.946.439/0001-74	SUPERMERCADO LINK LTDA	R\$	0,78
55.063.068/0001-01	55.063.068 AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA	R\$	0,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Alagoas

Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Restaurante Universitário da Universidade Federal de Alagoas - Campus Arapiraca.

Descrição:

PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANCÊS/BRANCO/DE SAL

Data: 18/07/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900082025
Lote/Item: / 112
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20.000,00
Unidade: Unidade
UF: AL
Data Homologação: 23/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
57.045.855/0001-56	A F BARROS JUNIOR	R\$	0,48
14.376.716/0001-00	P GALVAO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$	0,54
53.205.144/0001-40	FELICITE LTDA	R\$	0,58
57.607.419/0001-23	57.607.419 FILIPE PEDRO LEAO TENORIO DE VASCONCELOS	R\$	0,64
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$	0,99
46.831.893/0001-18	BRAZAS CARNES E ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	1,20
55.063.068/0001-01	55.063.068 AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA	R\$	100.000,00

Item 27: PIMENTAO KG

Quantidade	Descrição	Observação
400 QUILO	Especificação : De primeira qualidade livre de sujidades, parasitas e larvas tamanho e coloração uniforme devendo ser bem	0

R\$ 12,53

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: MUNICIPIO DE CONSTANTINA / 01 - ADM

Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios

Descrição: Pimentão in natura, tamanho médio a grande, sem sujidades, fomes, acondicionado em embalagem plástica de 01 kg.

Data: 28/08/2025
Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 87708889000144-1-000106/2025
Lote/Item: 1 / 94
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 40,00
Unidade: quilograma
UF: RS
Data Homologação: 28/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
93.801.330/0007-52	Supermercado Wagner Ltda.	R\$	14,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 87.613.089/0001-40 - MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA - RS

Formação de Ata de Registro de preços para futura e eventual aquisição de Produtos Alimentícios Diversos, para uso na MERENDA das Escolas da Rede Municipal de Ensino, datas comemorativas e eventos da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto durante o segundo semestre do ano letivo de 2025.

Descrição: Pimentão Verde em kg - Apresentando grau de maturação que permita a manipulação, transporte, conservação adequada para o consumo. Livre de sujidades, fisiológicos, mecânicos e pragas, estando sadio

Data: 19/08/2025
Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 87613089000140-1-000088/2025
Lote/Item: 1 / 134
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 506,00
Unidade: Kilos
UF: RS
Data Homologação: 20/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
17.439.252/0001-14	ADELIR ROBERTO GOLFETTO	R\$	11,69

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: MUNICIPIO DE ENTRE RIOS DO OESTE / 09002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender as demandas das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e no respectivo edital.

Descrição: PIMENTÃO VERDE, (IN NATURA) - KG - PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, ÍNTEGRO E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E FIRME. ISENTA DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU

Data: 04/08/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 95719449000110-1-000178/2025
Lote/Item: 1 / 19
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10,00
Unidade: QUILOGRAMA (QUILOGRA)
UF: PR
Data Homologação: 20/08/2025

R\$ 11,70

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.803.179/0001-76	JORGE SUPERMERCADO LTDA	R\$ 11,70

Item 28: PIRULITO

Quantidade	Descrição
610 Pacotes	Especificação : SORTIDOS PACOTE COM 50 UNIDADES, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE

R\$ 9,32

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE BRASILANDIA / 1 - MUNICÍPIO DE BRASILANDIA
Objeto: Aquisição de alimentação, doces e frutas para atendimento da Festa da Criança, Abração e Formaturas, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
Descrição: PIRULITO REDONDO COLORIDO PSICODÉLICO (TIPO CHAVES), PESANDO NO MÍNIMO 80 GRAMAS, ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA PRÓPRIA.

R\$ 7,98

Data: 01/10/2025
Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 03184058000120-1-000121/2025
Lote/Item: 1 / 10
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2.000,00
Unidade: Unidade (Un.)
UF: MS
Data Homologação: 02/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.097.755/0001-00	JULIANA FURLANETTO TENORIO CAVALCANTE	R\$ 7,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO / 2562 - MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as Atividades Educativas e Recreativas do Dia das Crianças a serem realizadas com os Alunos Matriculados na Rede Pública de Ensino e a Secretaria de Promoção Social e Combate à Pobreza, através do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, para a realização das
Descrição: PIRULITO FORMATO DE CORAÇÃO VERMELHO, PACOTE COM NO MINIMO DE 600 GR

R\$ 9,99

Data: 24/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 13805528000180-1-000292/2025
Lote/Item: 1 / 6462540
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100,00
Unidade: PACOTE
UF: BA
Data Homologação: 29/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.823.108/0001-50	MCM CARNES LTDA	R\$ 9,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE MATA DE SAO JOAO / 2562 - MUNICÍPIO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as Atividades Educativas e Recreativas do Dia das Crianças a serem realizadas com os Alunos Matriculados na Rede Pública de Ensino e a Secretaria de Promoção Social e Combate à Pobreza, através do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, para a realização das
Descrição: PIRULITO DE SABOR DIVERSOS, PACOTE COM NO MINIMO DE 600 GR.

R\$ 9,99

Data: 24/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 13805528000180-1-000292/2025
Lote/Item: 1 / 6462542
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 120,00
Unidade: PACOTE
UF: BA
Data Homologação: 29/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.823.108/0001-50	MCM CARNES LTDA	R\$ 9,99

Item 29: POLPA DE ABACAXI;

Quantidade	Descrição
1.500 QUILO	Especificação : Polpa da fruta, embalagem transparente 1QUILO contendo informações nutricionais assim como, data de

R\$ 23,65

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando 3ª Brigada de Infateria Motorizada | 23ª Companhia de Engenharia de Combate
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros de alimentação, gás engarrafado, combustível vegetal, material de acondicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e sementes destinadas ao plantio com a finalidade de atender as necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada.

R\$ 20,86

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI , APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Data: 27/08/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900042025
Lote/Item: / 116
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 48,00
Unidade: Quilograma
UF: GO
Data Homologação: 19/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.611.672/0001-94	ABDON DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

R\$ 24,39

Data: 17/07/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900882025
Lote/Item: / 16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Descrição:
POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Quantidade: 1.380,00
Unidade: Quilograma
UF: RO
Data Homologação: 05/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50	INOVACAO LTDA	R\$ 24,14
57.102.040/0001-61	57.102.040 BEATRIZ FREITAS DO NASCIMENTO	R\$ 24,39
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.	R\$ 24,97

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia

Objeto:

Registro de preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Descrição:

POLPA DE FRUTA, TIPO ABACAXI, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Data: 17/07/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900882025
Lote/Item: / 17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.250,00
Unidade: Quilograma
UF: RO
Data Homologação: 05/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.634.357/0001-50	INOVACAO LTDA	R\$ 25,45
57.102.040/0001-61	57.102.040 BEATRIZ FREITAS DO NASCIMENTO	R\$ 25,71
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.	R\$ 26,53

Item 30: POLPA DE MARACUJÁ

R\$ 29,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.530 QUILO	Especificação : Polpa da fruta, embalagem transparente 1QUILO contendo informações nutricionais assim como, data de	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios (QR).

Descrição:

POLPA DE FRUTA, TIPO: MARACUJÁ , APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Data: 01/09/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900092025
Lote/Item: / 26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.700,00
Unidade: Quilograma
UF: AM
Data Homologação: 16/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 19,62
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 19,63
43.927.685/0001-29	H. G. FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 25,00
37.657.263/0001-88	JULIANO DE MELLO GUERRA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: AM	R\$ 26,90
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 27,00
28.563.688/0001-37	PRIME MIX LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: AM	R\$ 29,00
26.153.737/0001-38	CHIKUT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,99
58.994.349/0001-76	58.994.349 PRISCILA LIMA RIBEIRO Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: AM	R\$ 36,00
43.380.465/0001-28	SHEYLA ALVES MOREIRA 03758588227	R\$ 36,00
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 55,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada | 23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto:

Registro de preço para eventual aquisição de gêneros de alimentação, gás engarrafado, combustível vegetal, material de acondicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e sementes destinadas ao plantio com a finalidade de atender as necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada.

Descrição:

POLPA DE FRUTA, TIPO: MARACUJÁ , APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Data: 27/08/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900042025
Lote/Item: / 121
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 48,00
Unidade: Quilograma
UF: GO
Data Homologação: 19/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.611.672/0001-94	ABDON DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 30,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Objeto:

Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios - hortifrutigranjeiro, lácteos e panificados, com entrega nos locais de consumo definidos pelo Departamento de Alimentação e Nutrição Escolar, para atender as necessidades dos alunos, beneficiários do Programa Nacional de Alimentação Escolar –

Data: 06/08/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:904002025
Lote/Item: / 43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4.651,00

Descrição: POLPA DE FRUTA, TIPO: MARACUJÁ , APRESENTAÇÃO: CONGELADA

Unidade: Quilograma
UF: AC
Data Homologação: 19/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,96
11.853.235/0001-42	C. SILVA DE SALES	R\$ 19,97
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,22
05.146.814/0001-52	D L RAMOS	R\$ 27,00
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA	R\$ 30,00
11.338.721/0001-22	J. S. COMERCIO IMP. E EXP. LTDA	R\$ 30,00
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 40,00
17.468.184/0001-11	T. LEITE SILVA	R\$ 51,00
07.820.326/0001-04	SUPERMERCADO MIX LTDA	R\$ 59,02

Item 31: POLPA TAPEREBÁ

R\$ 13,06

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 QUILO	Especificação : Polpa da fruta, embalagem transparente 1QUILO contendo informações nutricionais assim como, data de	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 - MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM
Objeto: [LICITANET] - AD 012/2025 - Adesão parcial da ATA DE REGISTRO DE PREÇO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2024-SRP, realizada pelo Município de Santa Isabel do Rio Negro-AM, por intermédio da Prefeitura Municipal, visando o Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO
Descrição: POLPA DE FRUTAS, Sabor: taperebá, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitas e detritos, não devendo conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta. Unidade de Fornecimento:

Data: 15/09/2025
Modalidade: Inexigibilidade
Identificação: 04477642000137-1-000149/2025
Lote/Item: 1 / 6480309
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 250,00
Unidade: KG
UF: AM
Data Homologação: 15/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.737.358/0001-04	E B GUEDES	R\$ 13,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE CAMETA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE CAMETÁ
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA; SABOR TAPEREBÁ; OBTIDA DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA; SEM ADITIVOS E SEM AÇÚCAR, APRESENTANDO COR, SABOR E AROMA PRÓPRIOS DA FRUTA; CONSERVADA E TRANSPORTADA

Data: 14/07/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 05105283000150-1-000064/2025
Lote/Item: 1 / 74
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 700,00
Unidade: Quilo
UF: PA
Data Homologação: 04/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.432.380/0001-82	E. N. MARQUES LTDA	R\$ 11,66

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Prefeitura Municipal de Cametá
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE CAMETÁ
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA; SABOR TAPEREBÁ; OBTIDA DA PARTE COMESTÍVEL DA FRUTA; SEM ADITIVOS E SEM AÇÚCAR, APRESENTANDO COR, SABOR E AROMA PRÓPRIOS DA FRUTA; CONSERVADA E TRANSPORTADA

Data: 02/07/2025 09:10:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 401254
Lote/Item: 1 / 74
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.cor
Quantidade: 700,00
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.432.380/0001-82	E. N. MARQUES LTDA	R\$ 11,66
37.920.098/0001-05	T DE F S CANTAO COMERCIO VAREJISTA	R\$ 11,70
44.217.408/0001-95	L DO O BRITO LTDA	R\$ 14,52
52.438.501/0001-58	R. W. VEIGA & E. C. G. VEIGA LTDA	R\$ 14,57
13.523.992/0001-83	M Z DOS SANTOS DE SOUSA	R\$ 14,57

Item 32: REPOLHO

R\$ 7,38

Quantidade	Descrição	Observação
734 QUILO	Especificação : extra, Grupo: verde, Características Adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE SAO CARLOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Objeto: Compra Direta de produtos hortifrutigranjeiros para os Restaurantes Populares e para o Parque Ecológico de São Carlos/SP afim de se evitar o desabastecimento dos referidos produtos tendo em vista que o Processo

Data: 03/10/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 45358249000101-1-001466/2025
Lote/Item: 1 / 69
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Administrativo nº 1.104/2024 está em andamento e ainda não está homologado.

Quantidade: 1.238,00

Unidade: KG

UF: SP

Data Homologação: 03/10/2025

Descrição: REPOLHO ROXO ESPECIAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.362.443/0001-86	W&C ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOM PROGRESSO

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Gêneros de alimentação para todas as secretarias municipais.

Descrição: REPOLHO VERDE CABEÇA DE BOA QUALIDADEPARA CONSUMO, SEM POSSUIR DEFEITOS (BATIDAS) EXTERNAS QUE VENHAM A PREJUDICAR O CONSUMO.

Data: 02/10/2025 08:30:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 032-2025-BOM PROGRESSO-RS-

Lote/Item: 78 /

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/Pr>

Quantidade: 20,00

Unidade: KG

Homologação: 02/10/2025

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.437.758/0001-02	TPA CARGAS, E SERVICOS DE ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 5,35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: EEM SINHÁ SABÓIA

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

Descrição: REPOLHO, BRANCO, TAMANHO MEDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURACAO, SEM MANCHAS, COLORACAO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE

Data: 01/10/2025 09:00:00

Modalidade: CHAMADA PÚBLICA PNAE

Identificação: 2025/24886

Lote/Item: / 18

Fonte: s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licita-web/pa

Quantidade: 49,00

Unidade: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
0	52995022000132 A COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES ASSENTADOS DA REGIAO NORTE (AGRINORT)	R\$ 8,60

Item 33: TRIGO C/ FERMENTO;

Quantidade 1.000 QUILO

Descrição Especificação : Enriquecida com ferro e ácido fólico ? pacotes de 1QUILO, isento de mofo impureza, com data de fabricação e

R\$ 12,82

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Iguaraçu/PR

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de gêneros alimentícios panificados e correlatos, compreendendo pães, lanches, salgados e demais itens de panificação, para atender às necessidades das secretarias municipais, do município de Iguaraçu/PR, conforme especificações, condições,

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR: BAUNILHA/CHOCOLATE , TIPO: SEM RECHEIO , PESO: 250 G, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 6 , INGREDIENTES: :LEITE, OVOS, TRIGO, FERMENTO QUÍMICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

Data: 15/09/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:900282025

Lote/Item: / 3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50,00

Unidade: Quilograma

UF: PR

Data Homologação: 01/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.567.962/0001-31	PANIFICADORA PÃO CROCANTE LTDA ME	R\$ 14,40
21.548.257/0001-52	PANIFICADORA KETLLYN LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 14,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Iguaraçu/PR

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de gêneros alimentícios panificados e correlatos, compreendendo pães, lanches, salgados e demais itens de panificação, para atender às necessidades das secretarias municipais, do município de Iguaraçu/PR, conforme especificações, condições,

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR: BAUNILHA/CHOCOLATE , TIPO: SEM RECHEIO , PESO: 250 G, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 6 , INGREDIENTES: :LEITE, OVOS, TRIGO, FERMENTO QUÍMICO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:

Data: 15/09/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: N°Pregão:900282025

Lote/Item: / 2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50,00

Unidade: Quilograma

UF: PR

Data Homologação: 01/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.567.962/0001-31	PANIFICADORA PÃO CROCANTE LTDA ME	R\$ 14,70
21.548.257/0001-52	PANIFICADORA KETLLYN LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 14,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARREIRINHA

Data: 29/09/2025 11:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 042-2025-CMC-PMB-

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

Descrição: TRIGO SEM FERMENTO - PÓ UNIFORME, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS. FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Lote/Item: 22 /
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/Pr>
Quantidade: 3.000,00
Unidade: KG
Homologação: 03/10/2025
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.296.400/0001-05	W G DE ANDRADE COMERCIO	R\$ 9,17
61.287.852/0001-04	L. LUCAS MAIA GURGEL UF endereço: AM	R\$ 9,18
04.958.563/0001-48	MAVA VIEIRA DE AGUIAR LTDA	R\$ 9,25
30.353.169/0001-96	SUPERMERCADO NORTE AMAZONAS LTDA	R\$ 9,25
18.553.900/0001-21	P B DE S FERREIRA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 9,25
53.008.940/0001-93	53.008.940 PEDRO PAULO DE ALMEIDA LOPES	R\$ 9,25
39.914.780/0001-10	R M FREIRE COMERCIO	R\$ 9,25
28.640.724/0001-19	V F DE FARIAS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,25
28.630.675/0001-33	A G F COMERCIO DE PRODUTOS VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 9,25
34.505.677/0001-01	I T DA SILVA LTDA	R\$ 9,25
10.180.438/0001-52	F. J. BRANDAO FERREIRA LTDA	R\$ 9,25
35.960.290/0001-08	C E MARTINS GLORIA	R\$ 9,25

Item 34: UVA

Quantidade	Descrição	R\$	16,48
534 QUILO	Especificação : Tipo Itália deve ser doce suculenta, firme e estar bem presa ao cacho, nova e de 1ª qualidade, não deve estar	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE SAO CARLOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Objeto: Compra Direta de produtos hortifrutigranjeiros para os Restaurantes Populares e para o Parque Ecológico de São Carlos/SP afim de se evitar o desabastecimento dos referidos produtos tendo em vista que o Processo Administrativo nº 1.104/2024 está em andamento e ainda não está homologado.

Descrição:
UVA ITALIA

Data: 03/10/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 45358249000101-1-001466/2025
Lote/Item: 1 / 75
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30,00
Unidade: KG
UF: SP
Data Homologação: 03/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.362.443/0001-86	W&C ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON / 02004 - PE - Secretaria Municipal de Administração
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, hidráulicos, elétricos e de copa e cozinha para atender às Secretarias Municipais.

Descrição:
UVA ITÁLIA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Data: 22/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 76205814000124-1-000217/2025
Lote/Item: 1 / 152
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 50,00
Unidade: QUILO (QUILO)
UF: PR
Data Homologação: 30/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.774.267/0001-25	ANTUNES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE RIVERSUL / 1 - MUNICIPIO DE RIVERSUL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTI.
Descrição: UVA ITALIA FRESCA DE BOA QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO COR E FORMACAO UNIFORMES SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE LIVRE DE RESIDUOS DE

Data: 19/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 46634416000162-1-000117/2025
Lote/Item: 1 / 50
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 200,00
Unidade: KG
UF: SP
Data Homologação: 01/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.360.239/0001-78	CRISTIANE SIRLAINE ALBANO	R\$ 15,22

Item 35: ERVILHA

Quantidade	Descrição	R\$	3,63
2.500 Unidades	Especificação : Ingredientes: ervilha, água, e sal, sem conservantes. Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente,	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE FLORESTA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA

Data: 01/10/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 76282706000155-1-000052/2025

Objeto:
Registro de preços visando futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (gerais), tendo em vista as necessidades demandadas pelos diversos Departamentos do Município de Floresta- PR.

Descrição:
ERVILHA EM CONSERVA COM 200G.

Lote/Item: 1 / 73
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 700,00
Unidade: lata
UF: PR
Data Homologação: 02/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.983.882/0001-80	JORGE GASPAR ME	R\$ 4,10

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:
MUNICIPIO DE ROSARIO DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO DO SUL
Objeto:

Descrição:
Aquisicao de generos alimenticios
Ervilha em embalagem 300g

Data: 30/09/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 88138292000174-1-000155/2025
Lote/Item: 1 / 15
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 670,00
Unidade: LATA
UF: RS
Data Homologação: 25/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.807.051/0001-68	J.M. RITCHER	R\$ 2,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:
Prefeitura Municipal de Gavião
Objeto:
Alimentação

Descrição:
ERVILHA: INTEIRAS,

Data: 02/10/2025 09:00:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
Identificação: 022_2025_pe_Gavião
Lote/Item: 1 / 101
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 300,00
Unidade: Lata
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.184.314/0001-92	JUVENAL NETO SILVA SOARES	R\$ 3,80

Item 36: FILÉ DE PEITO DE FRANGO.

R\$ 25,22

Quantidade 3.600 QUILO
Descrição Especificação : Especificação: Cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem: deve estar intacto, polietileno,

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:
MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS / 27150556000110-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS
Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios (proteína), conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas neste instrumento, destinados ao atendimento das necessidades do Abrigo Institucional Pecinhas para Unir, visando garantir a continuidade da oferta de alimentação adequada às
Descrição:
FILÉ DE PEITO DE FRANGO

Data: 03/10/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 27150556000110-1-000186/2025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30,00
Unidade: QUILOGRAMA
UF: ES
Data Homologação: 03/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.797.599/0001-00	DC VOLKERS ME	R\$ 26,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:
MUNICIPIO DE CUIPIRA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIPIRA
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE CARNES E FRIOS, DESTINADOS A PREPARAÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CUIPIRA-PE.
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO Congelada, sem pelanca, sem gordura com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, embalada à vácuo em embalagem primária em sacos plásticos de polietileno atóxico, próprias para

Data: 18/09/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 10191799000102-1-000109/2025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5.600,00
Unidade: KG
UF: PE
Data Homologação: 18/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.966.173/0001-08	51.966.173 LIZANDRA GISELY DO CARMO GAMA	R\$ 23,77

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:
MUNICIPIO DE BOA SAUDE / 08142655000106 - MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BOA SAÚDE COM ENTREGAS SEMANAIS,

Data: 09/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 08142655000106-1-000112/2025
Lote/Item: 1 / 97
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

QUINZENAIS E/OU DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CONSUMO DAS SECRETARIAS.
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO: CARNE DE FRANGO, LIMPA, SEM OSSOS, REFRIGERADA, EMBALADA, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE

Quantidade: 1.000,00
Unidade: QUILO
UF: RN
Data Homologação: 18/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.024.332/0001-01	J R SILVA DE LIMA	R\$ 25,00

Item 37: PÃO HOT DOG*

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
6.500 Unidades	Especificação : Especificação: Com no mínimo 50 g, fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria	0,65	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

CAMARA MUNICIPAL DE CORTES / 930871 - CAMARA MUNICIPAL DE CORTÊS - PE

Objeto:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Cortês-PE.

Descrição:

PÃO TIPO HOT DOG PARA CACHORRO QUENTE - MÉDIA DE 50G CADA UNIDADE, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO; ÁGUA; AÇÚCAR; SAL E FERMENTO BIOLÓGICO. NÃO DEVE CONTER LEITE. O PÃO DEVE APRESENTAR-

Data: 02/10/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 11530060000132-1-000015/2025
Lote/Item: 1 / 30
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 300,00
Unidade: UN
UF: PE
Data Homologação: 02/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.693.777/0001-96	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE / 190 - Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR

Objeto:

Aquisição de artigos de padaria

Descrição:

Pão de leite, tipo hot dog., unidade de 100 gr

Data: 02/10/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 76972082000106-1-000103/2025
Lote/Item: 1 / 1949264
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5.200,00
Unidade: unid
UF: PR
Data Homologação: 03/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.561.006/0001-22	MP TROCA DE OLEO E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 0,59

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR

Objeto:

Aquisição de artigos de padaria

Descrição:

Pão de leite, tipo hot dog., unidade de 100 gr

Data: 02/10/2025 14:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 39498_552025
Lote/Item: 28 / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 5.200,00
Unidade: unid
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.561.006/0001-22	MP TROCA DE OLEO E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 0,59
14.097.681/0001-62	ADILSON CELESTINO	R\$ 0,60
05.333.296/0001-86	MARIA DE FATIMA SARAIVA VIANA	R\$ 0,65

Item 38: ÓLEO DE SOJA REF.

Quantidade	Descrição	R\$	Observação
1.790 Unidades	Especificação : Especificação: óleo de soja - 900 ml - comestível, refinado tipo i, que sofre algum processo tecnológico	7,15	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

49.979.255/0001-37 - MUNICIPIO DE ITAPOLIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁPOLIS - SP

Objeto:

Aquisição de alimentos não perecíveis para a merenda escolar da Rede Municipal e Estadual de Educação do Município de Itápolis, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Descrição:

ÓLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO; PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6(SEIS) MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TIPO PET COM CAPACIDADE PARA 900(NOVECIENTOS)ML. DEVIDAMENTE ROTULADA

Data: 23/07/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 49979255000137-1-000074/2025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5.050,00
Unidade: Frasco
UF: SP
Data Homologação: 28/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.612.306/0001-48	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

17.888.108/0001-65 - MUNICIPIO DE AGUANIL / 02002002 - Administração Geral

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios de mercado, através do registro de preços
Descrição: OLEO SOJA 900 ML 'EMBALAGEM PET' OLEO VEGETAL COMESTIVEL: PRODUTO ALIMENTICIO CONSTITUIDO PRINCIPALMENTE POR TRIGLICERIDEOS DE ACIDOS GRAXOS, OBTIDOS UNICAMENTE DE MATERIA PRIMA

Data: 30/06/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 17888108000165-1-000053/2025
Lote/Item: 1 / 43
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.300,00
Unidade: UN
UF: MG
Data Homologação: 02/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.438.280/0001-30	IMPORIUM SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 7,44

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

18.625.129/0001-50 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DAS CRECHES E ESCOLAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE.

Descrição: ÓLEO DE SOJA. - deve conter o registro no ministério da agricultura e valor nutricional. o produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido

Data: 17/02/2025 09:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 52539-PREFEITURA MUNICIPAL
Lote/Item: 78 / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 2.000,00
Unidade: UN
Homologação: 19/02/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.847.831/0004-49	JOSE EDSON FRANCO LTDA	R\$ 7,00

Item 39: MELÃO KG.

Quantidade	Descrição
30 QUILO	Especificação : Amarelo, a casca deve ser firme, sem rachaduras e de cor vibrante, doce, suculento, de 1ª qualidade

R\$ 8,95
Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE OURINHOS / 28063 - Prefeitura Municipal de Ourinhos

Objeto:

aquisição emergencial de gênero alimentícios hortifrutigranjeiros para o período de 3 meses
Descrição: MELÃO AMARELO 6/7 FRUTOS: Produto in natura de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firme, não apresentando manchas, bolores, sujidades,

Data: 24/09/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 53415717000160-1-000146/2025
Lote/Item: 1 / 10
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4.879,00
Unidade: Kilograma
UF: SP
Data Homologação: 17/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.362.443/0001-86	W&C ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE CANARANA / 2.01.01 - SECRETARIA DE CULTURA E LAZER

Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (hortifruti) com o objetivo de atender as necessidades dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal de Canarana-Ba, de acordo com as especificações, quantidades e condições previstas no termo de referência, anexo ao edital
Descrição: MELÃO - De 1ª qualidade, casca sã, sem rupturas, grau médio de amadurecimento, acondicionado em embalagem resistente. Embalado por KG

Data: 24/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 13714464000101-1-000057/2025
Lote/Item: 1 / 9
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2.000,00
Unidade: KG
UF: BA
Data Homologação: 25/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.752.756/0001-83	COMERCIAL HORTIFRUTI FERREIRA LTDA	R\$ 7,57

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE CANARANA

Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (hortifruti) com o objetivo de atender as necessidades dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal de Canarana-Ba, de acordo com as especificações, quantidades e condições previstas no termo de referência, anexo ao edital

Descrição: MELÃO - De 1ª qualidade, casca sã, sem rupturas, grau médio de amadurecimento, acondicionado em embalagem resistente. Embalado por KG

Data: 24/09/2025 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 035-2025-CANARANA-BA-
Lote/Item: 9 /
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bnccompras.com/Process/f
Quantidade: 2.000,00
Unidade: KG
Homologação: 25/09/2025
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.752.756/0001-83	COMERCIAL HORTIFRUTI FERREIRA LTDA	R\$ 7,57
33.612.778/0001-00	GOLD ALMEIDA COMERCIO LTDA	R\$ 16,00

R\$ 5,07

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	4,50
---	------------	-------------

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$	5,80
---	------------	-------------

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	4,91
--	------------	-------------

Item 41: MACARRÃO CONCHINHA	R\$	8,42
-----------------------------	-----	------

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	8,86
--	-----	------

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$	7,39
--	-----	------

Data: 09/07/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
Objeto:

Aquisição de Alimentos não perecíveis para Prefeitura Municipal de Pinhais e Pinhais Previdência

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO CONCHINHA/CARAMUJO

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900402025

Lote/Item: / 89
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.280,00
Unidade: Quilograma
UF: PR

Data Homologação: 05/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.424.240/0001-93	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	5,33
39.946.436/0001-03	KROMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	5,43
59.362.324/0001-12	JAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	5,47
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$	7,00
14.156.181/0001-54	NUTRICESTAS ALIMENTOS LTDA	R\$	7,11
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS LTDA	R\$	7,67
29.513.872/0001-35	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA.	R\$	8,40
45.903.993/0001-40	BASEFLEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	8,70
48.581.505/0001-13	LIDER COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	9,36
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.	R\$	9,58

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
Registro de preços para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO À MERENDA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,APRESENTAÇÃO CONCHINHA/CARAMUJO

R\$ 9,00

Data: 13/05/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900012025

Lote/Item: / 23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4.000,00
Unidade: Quilograma
UF: PA

Data Homologação: 21/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
49.337.848/0001-08	SBC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	6,50
15.266.723/0001-04	ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA	R\$	6,60
38.237.504/0001-00	MULTIMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	6,73
26.960.993/0001-37	M M L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	8,18
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$	8,19
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$	9,00
17.556.292/0001-46	J. B. DAS C PINHEIRO	R\$	9,00
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$	9,00
55.999.499/0001-84	RAMOS COMERCIO LTDA	R\$	9,20
25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$	9,88
52.539.030/0001-74	YUKON NORTE COMERCIO LTDA	R\$	12,29
20.863.256/0001-30	GF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$	18,90
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	101.890.000,00

Item 42: PROTEÍNA DE SOJA DE CARNE

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	Especificação : Proteína sabor carne, embalagem de 400 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de	0

R\$ 13,22

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS
Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios que serão destinados à APAE de Prudentópolis

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PROTEÍNA DE SOJA 50% E CARBOIDRATO 30% , APRESENTAÇÃO: FLOCOS , SABOR: CARNE BOVINA

R\$ 12,70

Data: 08/09/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:901322025

Lote/Item: / 43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 25,00
Unidade: Unidade
UF: PR

Data Homologação: 19/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
54.630.581/0001-74	GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$	12,10
03.517.560/0001-06	OSMAIR RODRIGUES LTDA	R\$	12,70
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$	12,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: SECRETARIA DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
Escolha da proposta mais vantajosa o registro de preços visando eventual fornecimento de bens comuns para consumo, a fim de atender as necessidades do sistema prisional do estado do Piauí

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% ECARBOIDRATO 30%,

R\$ 15,45

Data: 19/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900052025

Lote/Item: / 76
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 48.000,00
Unidade: Quilograma

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.542.171/0001-05	S ALVES DA SILVA FRUTOS TROPICAIS LTDA	R\$ 14,00
10.721.795/0001-80	POTY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
00.389.647/0001-57	MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,90
44.957.188/0001-36	W PRIME DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

46.384.111/0001-40 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO | ESP-DIR.ENS.-REG.JACAREI

Objeto:

Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender Dieta especial das unidades escolares

Descrição: Proteína Texturizada Soja Composição Básica: Proteína De Soja 50% E Carboidrato 30%, Apresentação: Flocos, Aspecto Físico: Desidratada, Sabor: Carne Bovina

Data: 24/07/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12,00

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: SP

Data Homologação: 31/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,85
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 10,00
57.812.230/0001-72	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA	R\$ 13,00
60.206.757/0001-68	60.206.757 ANA CLEIA CAETANO DE PONTES VILELA UF endereço: SP	R\$ 13,25

Item 43: PROTEÍNA DE SOJA DE FRANGO R\$ 8,51

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Pacotes	Especificação : Proteína sabor frango, embalagem de 400 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Alagoas

Objeto:

Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Restaurante Universitário da Universidade Federal de Alagoas - Campus Arapiraca.

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% ECARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR FRANGO

Data: 18/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900082025

Lote/Item: / 32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000,00

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: AL

Data Homologação: 23/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.205.144/0001-40	FELICITE LTDA	R\$ 4,39
53.302.314/0001-05	ALIANÇA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,69
14.376.716/0001-00	P GALVAO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
46.831.893/0001-18	BRAZAS CARNES E ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,45
57.848.279/0001-85	57.848.279 VANESSA NASCIMENTO DE BRITO UF endereço: AL	R\$ 8,00
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Alagoas

Objeto:

Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Restaurante Universitário da Universidade Federal de Alagoas - Campus do Sertão - Sede Delmiro Gouveia

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% ECARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR FRANGO

Data: 17/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900102025

Lote/Item: / 106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 250,00

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: AL

Data Homologação: 19/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.205.144/0001-40	FELICITE LTDA	R\$ 5,64
58.326.522/0001-68	SSVR COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
57.607.419/0001-23	57.607.419 FILIPE PEDRO LEAO TENORIO DE VASCONCELOS	R\$ 7,50
34.499.134/0001-10	R. L. A. MOREIRA DISTRIBUIDORA	R\$ 19,97
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 101.690.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Grupamento de Apoio de Recife

Objeto:

Registro de prec,os para aquisic,a~o de ge^neros alimenti'cios industrializados, para atender a's necessidades do Guarnic,a~o de Aeronáutica de Recife.

Data: 04/06/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900262025

Lote/Item: / 111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 600,00

Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA, COMPOSIÇÃO BÁSICA PROTEÍNA DE SOJA 50% ECARBOIDRATO 30%, APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, SABOR FRANGO

Unidade: EMBALAGEM 400,00 G
UF: PE
Data Homologação: 15/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.126.374/0001-02	RS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 5,10
54.024.431/0001-17	54.024.431 JEFFERSON PEREIRA MELO DO NASCIMENTO	R\$ 5,80
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,51
24.560.896/0001-21	24.560.896 ROBERTA MARIA OLIVEIRA DE LIRA	R\$ 6,86
24.910.222/0001-00	24.910.222 ROSILANDE PEREIRA BARBOSA	R\$ 9,90
50.362.485/0001-31	50.362.485 WELLINGTON FERREIRA DA SILVA	R\$ 11,00
12.506.189/0001-78	A C FOFAN	R\$ 11,80
59.044.551/0001-08	E P ALIMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PE	R\$ 13,00
09.467.823/0001-04	YURI B DO REGO BARROS CAMPELO	R\$ 13,00
53.382.376/0001-74	MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 14,00
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 15,00
49.921.418/0001-20	49.921.418 FLAVIO JOAQUIM DE SANTANA	R\$ 15,10
57.131.122/0001-34	S B ALIMENTOS LDTA	R\$ 15,14

Item 44: BISCOITO DOCE CAIXA

Quantidade	Descrição	Observação
456 Caixas	Especificação : Tipo maria, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos, vedados com 400g e embalado em caixa de	0

R\$ 185,97

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 149,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 437 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE
[LICITANET] - Registro de Preços para eventual contratação de empresa para a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS perecíveis, não perecíveis, hortifruti e materiais descartáveis, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Carmópolis/SE, tendo como participantes a Prefeitura Municipal de Carmópolis/SE e

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: tipo Maria, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O

Data: 29/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 11417909000166-1-000016/2025
Lote/Item: 1 / 6488508
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 190,00
Unidade: CX
UF: SE
Data Homologação: 01/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.757.527/0001-91	OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 149,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 218,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE / 22 - MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO
[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D'OESTE/RO.

Descrição: Biscoito DOCE, Tipo Rosquinha, Leite ou Chocolate, Caixas com 20x400 Gr QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS MABEL/BAUDUCO/NESTLE.

Data: 09/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 84745389000194-1-000083/2025
Lote/Item: 1 / 6378628
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 124,00
Unidade: CX
UF: RO
Data Homologação: 16/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.306.886/0002-50	RVA. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 218,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: CAMARA MUNIIPCAL DE LABREA-AM
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LÁBREA.

Descrição: BISCOITO DOCE: tipo “Maria”, consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de

Data: 26/09/2025 14:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 005-2025-CML-LÁBREA-AM-
Lote/Item: 1 / 7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/Pr
Quantidade: 30,00
Unidade: CAIXA
Homologação: 29/09/2025
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.070.494/0001-37	F. E. DE LIMA	R\$ 190,00

Item 45: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

Quantidade	Descrição	Observação
560 Caixas	Especificação : PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E DEMAIS SUBSTANCIAS	0

R\$ 126,40

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 128,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 18.602.037/0001-55 - MUNICIPIO DE SAO GOTARDO / 614 - MUNICÍPIO DE SÃO GOTARDO/MG
[LICITANET] - “FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO AS MANUTENÇÕES NO MUNICÍPIO,

Data: 27/05/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 18602037000155-1-000139/2025
Lote/Item: 1 / 5791453
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

COMPOSTO PELA SECRETARIA CONSTANTE DESTE TERMO DE REFERÊNCIA".

Quantidade: 90,00
Unidade: CX
UF: MG
Data Homologação: 02/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 128,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 128,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 18.602.037/0001-55 - MUNICIPIO DE SAO GOTARDO / 02010002 - BLOCO - ATENCAO MEDIA E ALTA COMPLEXIDE

Objeto: FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, VISANDO AS MANUTENCOES NO MUNICIPIO, , COMPOSTO PELA SECRETARIA CONSTANTE DESTE TERMO DE REFERENCIA

Descrição: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER BISCOITO SALGADO, QUADRADO, CREAM CRACKER SALGADO, SEM RECHEIO SABOR AGUA E SAL EMBALAGEM DE 700 GRAMAS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA

Data: 27/05/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 18602037000155-1-000138/2025
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 90,00
Unidade: CX
UF: MG
Data Homologação: 29/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 128,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 121,22**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 16.418.709/0001-41 - MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Gêneros Alimentícios da Merenda Escolar para atender às demandas das Escolas e Creches Municipais

Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL TIPO CREAM – CRACKER - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADO. OS BISCOITOS OU BOLACHAS DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS

Data: 23/07/2025 15:30:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 024-2025-BOM JESUS DA SERRA-
Lote/Item: 3 / 26
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bllcompras.com/Process/Pr
Quantidade: 50,00
Unidade: Caixa
Homologação: 01/08/2025
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.354.293/0001-20	MAIS ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 121,22

Item 46: CAFÉ EM PÓ **R\$ 20,96**

Quantidade **Descrição** **Observação**

5.688 Pacotes Especificação : (pacote) pó de café, tipo 1, tipo torrado e moído , apresentação pó homogêneo, tipo embalagem plástica, 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BUJARI / 1870 - MUNÍCIPIO DE BUJARI/AC

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa destinada a fornecer Material de Consumo do tipo Gêneros Alimentícios para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura do Bujari.

Descrição: CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO - torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído. Tipo embalagem á vácuo em pacote de 250 gramas, com data de fabricação máxima de 2 meses

Data: 29/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 84306620000143-1-000027/2025
Lote/Item: 1 / 6483192
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.100,00
Unidade: PCT
UF: AC
Data Homologação: 02/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.468.184/0001-11	T. LEITE SILVA	R\$ 15,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 23,41**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 09.499.757/0001-46 - TRIBUNAL DE CONTAS DO CEARA

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo (gêneros alimentícios), para atendimento das demandas das unidades do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE/CE), permitindo a continuidade e a sustentação das atividades deste Tribunal, conforme especificações e quantitativos contidos

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO: SOLÚVEL EM PÓ , INTENSIDADE: MÉDIA , TIPO: TRADICIONAL CAPPUCCINO , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ISENTOS DE AÇÚCAR - DIET

Data: 02/07/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900052025
Lote/Item: / 4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 300,00
Unidade: Embalagem 150,00 G
UF: CE
Data Homologação: 01/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.404.532/0001-67	RODRIGO LUIS LOPES REIS	R\$ 22,90
35.910.893/0001-97	MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI	R\$ 23,00
51.186.050/0001-46	COMERCIAL EFICAZ LTDA	R\$ 23,40
18.552.033/0001-00	FGM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,40
57.407.742/0001-53	C M SILVA LTDA	R\$ 23,41
42.196.050/0001-36	VALDECI SANTOS ESPIRITO SANTO 67775640553	R\$ 23,42
52.768.211/0001-72	IGX COMERCIAL LTDA	R\$ 23,42
57.316.819/0001-80	JOAO HELIO MARTINS DE ANDRADE LTDA	R\$ 23,42

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 27,14**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | 2 Batalhão Ferroviário
Objeto: Registro de preços para possível aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutti, conservas, condimentos, molhos, temperos, bebidas e água mineral sem gás, refrigerados, frigorificados, embutidos, laticínios, doces, farinhas, panificados e confeitados) para atender as demandas do destacamento do 2º B Fv em Caldas Novas - GO.

Descrição:

CAFÉ, APRESENTAÇÃO SOLÚVEL EM PÓ, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONALCAPPUCCINO

Data: 25/06/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900212025

Lote/Item: / 228

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50,00

Unidade: Lata 200,00 G

UF: MG

Data Homologação: 22/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 27,04
54.628.764/0001-55	MARBELLA COMERCIO LTDA	R\$ 27,14
20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO	R\$ 27,34

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

15.233.026/0001-57 - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado e contínuo de gêneros alimentícios e acessórios, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição:

CAFÉ, APRESENTAÇÃO: SOLÚVEL EM PÓ , INTENSIDADE: MÉDIA , TIPO: TRADICIONAL CAPPUCCINO

Data: 17/06/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900032025

Lote/Item: / 4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40,00

Unidade: Lata 200,00 G

UF: BA

Data Homologação: 04/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.962.061/0001-14	COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 17,00
50.410.079/0001-05	50.410.079 LUCIVAL DOS SANTOS SANTANA	R\$ 20,00
58.326.522/0001-68	SSVR COMERCIO LTDA	R\$ 22,89
10.507.760/0001-43	GD MAGAZINE COMERCIO LTDA	R\$ 23,00
55.398.241/0001-22	TOPAZIO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,08
33.350.528/0001-40	FABIO ALMEIDA DA SILVA 01443785580	R\$ 25,40
12.974.080/0001-65	COMERCIAL LIBANIO DE	R\$ 26,49
30.809.804/0001-05	SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA	R\$ 28,40
06.322.666/0001-42	CLODOALDO SOUZA BOMFIM DE CAMAMU	R\$ 28,41
16.667.433/0001-35	VTM MACHADO DE ARRUDA LTDA	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE BARREIRINHA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

Descrição:

CAFÉ TORRADO E MOIDO TRADICIONAL PCT 250 GR, TIPO TRADICIONAL, ISENTOS DEGRÃOS PRETOS, VERDES OU FERMENTADOS, PÓ HOMOGÊNEO; AROMA E SABORCARACTERÍSTICOS DE REGULAR A INTENSO; BEBIDA

Data: 29/09/2025 11:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 042-2025-CMC-PMB-

Lote/Item: 2 /

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/Pr>

Quantidade: 20.000,00

Unidade: PCT

Homologação: 03/10/2025

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.296.400/0001-05	W G DE ANDRADE COMERCIO	R\$ 19,99
53.008.940/0001-93	53.008.940 PEDRO PAULO DE ALMEIDA LOPES	R\$ 20,00
61.287.852/0001-04	L. LUCAS MAIA GURGEL UF endereço: AM	R\$ 20,47
39.914.780/0001-10	R M FREIRE COMERCIO	R\$ 20,48
28.640.724/0001-19	V F DE FARIAS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,48
10.180.438/0001-52	F. J. BRANDAO FERREIRA LTDA	R\$ 20,48
28.630.675/0001-33	A G F COMERCIO DE PRODUTOS VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 20,48
34.505.677/0001-01	I T DA SILVA LTDA	R\$ 20,48
18.553.900/0001-21	P B DE S FERREIRA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 20,48
04.958.563/0001-48	MAVA VIEIRA DE AGUIAR LTDA	R\$ 20,48
30.353.169/0001-96	SUPERMERCADO NORTE AMAZONAS LTDA	R\$ 20,48
35.960.290/0001-08	C E MARTINS GLORIA	R\$ 20,48

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE IRAQUARA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

Descrição:

CAFÉ TORRADO E MOÍDO A VÁCUO, O PRODUTO FORNECIDO DEVERÁ SER CAFÉ TORRADO E MOÍDO A VÁCUO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM 250 GRAMAS. O CAFÉ DEVERÁ ATENDER ÀS SEGUINTE

Data: 24/09/2025 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: PE 011-2025-IRAQUARA-BA-

Lote/Item: 1 / 12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/f>

Quantidade: 8.500,00

Unidade: PC

Homologação: 25/09/2025

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.247.408/0001-29	CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 13,50

Item 47: LEITE EM PO INTEGRAL (FARDOS)

Quantidade	Descrição	R\$	601,03
300 Fardos	Especificação : vitamina a, c, e d, ferro. Sem grumos. Embalagem intacta e preservada, livre de parasitas e substâncias nocivas, 0	Observação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 602,00

Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	Órgão:	Data: 18/07/2025
Objeto:	04.477.642/0001-37 - MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 - MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM	Modalidade: Inexigibilidade
Descrição:	[LICITANET] - AD008/2025: Adesão parcial da ATA DE REGISTRO DE PREÇO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2024-SIRN - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Autazes	Identificação: 04477642000137-1-000096/2025
	Leite em pó, integral instantâneo embalagem original com no mínimo 400g, fardo com 25 pacotes.	Lote/Item: 1 / 6165319
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 125,00
		Unidade: Fardo
		UF: AM
		Data Homologação: 04/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.737.358/0001-04	E B GUEDES	R\$ 602,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 648,99

Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	Órgão:	Data: 09/05/2025
Objeto:	15.088.800/0001-83 - MUNICIPIO DE RIO REAL / 3084 - MUNICÍPIO DE RIO REAL/BA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE	Identificação: 15088800000183-1-000077/2025
	LEITE EM PÓ - EM PÓ, INTEGRAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 200G, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C, A E D) E PIROFOSFATO FÉRRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INFORMAÇÃO	Lote/Item: 1 / 5679596
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 190,00
		Unidade: FD
		UF: BA
		Data Homologação: 25/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.548.403/0001-23	SENA E RODRIGUES LTDA	R\$ 648,99

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 552,09

Inc. II Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	Órgão:	Data: 26/05/2025 14:08:00
Objeto:	08.996.886/0001-87 - Prefeitura Municipal de Juazeirinho	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA MERENDA ESCOLAR E DEMAIS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO COM COPARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	Identificação: 391747
	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE 200 GR FARDO COM 50 UND	Lote/Item: 6 / 1
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.portaldecompraspublicas.com
		Quantidade: 1.100,00
		Unidade: FD
		UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.422.881/0001-25	ANTONIA DE ALMEIDA SANTOS	R\$ 168,00
20.614.515/0001-99	THACIANA MARIA CAVALCANTE SILVA	R\$ 288,91
31.202.451/0001-35	MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 534,18
08.719.610/0001-51	JOSÉ RONALDO GOMES DINIZ	R\$ 569,99
58.908.327/0001-46	ACHAKI COMERCIAL LTDA	R\$ 577,50
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 577,83

Item 48: MARGARINA 500G

Quantidade	Descrição	R\$	9,04
690 Unidades	Especificação : Com sal, cremosa, de 1ª qualidade, isenta de gorduras trans, embalagem com identificação do produto, marca	Observação	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,30

Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	Órgão:	Data: 01/10/2025
Objeto:	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 03001001 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA	Modalidade: Dispensa
Descrição:	REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO DE ORIGEM VACA ARMAZENADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 LITRO , PÃO FRANCÊS E MARGARINA VEGETAL CREMOSA 500 G PARA TODOS OS SETORES DO DMAE - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO - MG .	Identificação: 22604896000150-1-000882/2025
	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL POTE 500G	Lote/Item: 1 / 2
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 24,00
		Unidade: UNIDADE
		UF: MG
		Data Homologação: 23/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.750.564/0001-45	FRANCIELE DE LIMA BORGES FERNANDES	R\$ 9,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,23

Inc. I Art. 5ª da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	Órgão:	Data: 01/10/2025
Objeto:	INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOSDE JOAO PINHEIRO-ESTADO DE MINAS GERAIS / 1 - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOSDE JOAO PINHEIRO-ESTADO DE MINAS GERAIS	Modalidade: Dispensa
	Aquisição de produtos de limpeza, higiene, gêneros alimentícios e itens domésticos, novos, de primeira	Identificação: 02205357000131-1-000036/2025
		Lote/Item: 1 / 10

Descrição:	qualidade, de acordo com as especificações, medidas, quantidades e demais detalhes dispostos nos Termos (DFD, ETP e TR), destinados ao atendimento das necessidades do Instituto Municipal de Previdência –	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 5,00
		Unidade: UNIDADE
	MARGARINA 500G	UF: MG
		Data Homologação: 02/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.145.132/0001-65	IDELMAR JOSE DE SOUZA ME	R\$ 8,23

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,60

<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:		Data: 01/10/2025
		Modalidade: Pregão - Presencial
		Identificação: 18128215000158-1-000115/2025
		Lote/Item: 1 / 62
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 200,00
		Unidade: POTE
		UF: MG
		Data Homologação: 02/10/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.592.971/0001-80	THIERRES ALBINO FILHO LTDA	R\$ 9,60

Item 49: ALHO KG R\$ 30,97

Quantidade	Descrição	Observação
60 QUILO	ALHO KG	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,40

<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:		Data: 23/09/2025
		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		Identificação: 90483082000165-1-000028/2025
		Lote/Item: 1 / 3
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 50,00
		Unidade: KG
		UF: RS
		Data Homologação: 24/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.178.454/0001-05	ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 29,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,00

<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:		Data: 22/09/2025
		Modalidade: Dispensa
		Identificação: 25107517000105-1-000297/2025
		Lote/Item: 1 / 41
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 50,00
		Unidade: KG
		UF: GO
		Data Homologação: 21/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.736.289/0001-19	ROGERIO ALVES PEREIRA LTDA	R\$ 37,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,51

<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:		Data: 09/09/2025
		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		Identificação: 83102244000102-1-000082/2025
		Lote/Item: 1 / 1909545
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 72,00
		Unidade: Quilograma
		UF: SC
		Data Homologação: 09/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.166.805/0001-84	JOSE NEI KOCH	R\$ 26,51

Item 50: BATATA R\$ 30,41

Quantidade	Descrição	Observação
180 QUILO	Especificação : Especificação: Legume de primeira qualidade comum escovada média não apresentar os defeitos aparentes	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,07

<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		Data: 01/09/2025
Órgão:		

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 12ª Região Militar | Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios (QR).

Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE: INGLESA , TIPO FORMATO: PALHA , TIPO: FRITA , APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO

Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900092025

Lote/Item: / 42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 250,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

Data Homologação: 16/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.927.685/0001-29	H. G. FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 25,00
26.153.737/0001-38	CHIKUT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 37,79
05.022.763/0001-57	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 37,80
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 38,33
43.380.465/0001-28	SHEYLA ALVES MOREIRA 03758588227	R\$ 38,33
35.570.151/0001-60	EMBALANORTE EMBALAGENS. LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: AM	R\$ 59,99
31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro

Objeto: O objeto da presente Dispensa Eletrônica é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por Dispensa de Licitação de Empresa especializada em fornecimento de itens alimentícios para o paiol de gêneros (rancho) do 1ºBatalhão de Operações Litorâneas de Fuzileiros Navais, conforme Termo de Referência.

Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO

Data: 27/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

Data Homologação: 03/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.490.939/0001-78	SELF ESTEEM COSMETICO LTDA	R\$ 15,00
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,50
43.783.633/0001-26	ALCINEIA PEREIRA BARBOSA FARIA 90531981720	R\$ 17,90
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 18,90
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 19,00
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 20,00
53.155.565/0001-04	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 20,46
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,15
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL LTDA	R\$ 22,16
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,25
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,26
39.067.921/0001-07	F M DEODORO DE CEREAIS LTDA	R\$ 30,00
61.212.509/0001-92	61.212.509 ELOISA LAURIA PINTO SATHLER VARGAS UF endereço: RJ	R\$ 40,00
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,05
39.739.307/0001-44	LEONARDO MONTEIRO PASSAMANI 15110900736	R\$ 40,05
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 40,06
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada | 23ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros de alimentação, gás engarrafado, combustível vegetal, material de acondicionamento e embalagem, material de copa e cozinha e sementes destinadas ao plantio com a finalidade de atender as necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada.

Descrição: BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE: INGLESA , TIPO FORMATO: PALHA , TIPO: FRITA , APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO

Data: 27/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900042025

Lote/Item: / 97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 120,00

Unidade: Embalagem 2,00 KG

UF: GO

Data Homologação: 19/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.273.560/0001-62	LVF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 30,00
04.611.672/0001-94	ABDON DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 32,00

Item 51: CARNE BOVINA MOIDA

R\$ 33,75

Quantidade

300 QUILO

Descrição

Especificação : IN NATURA COM ATÉ 3% DE GORDURA. COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. LIVRE DE

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha para atender e manter as atividades desenvolvidas pela Secretaria de Assistência Social.

Data: 01/09/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900332025

Lote/Item: / 35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 500,00

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DECONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		Unidade: Quilograma
		UF: PR
		Data Homologação: 22/09/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 30,37
34.530.248/0001-86	ZEM & ZEM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,37
31.964.837/0001-84	I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA UF endereço: DF	R\$ 30,87

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$31,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas | Campus Parintins

Objeto: O objeto da contratação é o Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, do IFAM CAMPUS Parintins pelo período de 12 meses (200 dias letivos), conforme condições e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DECONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 21/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900012025

Lote/Item: / 24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 772,00

Unidade: Quilograma

UF: AM

Data Homologação: 03/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.166.726/0001-50	E. G. DOS SANTOS FILHO	R\$ 22,90
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 24,00
46.936.692/0001-85	H DA S MARTINS CONSTRUCOES LTDA	R\$ 29,90
08.862.026/0001-50	A. J. DA S. BRANDAO COMERCIAL LTDA	R\$ 31,84
63.639.389/0001-30	COMERCIAL TRIUNFANTE LTDA.	R\$ 31,90
14.811.164/0001-03	DISBEV COMERCIO DE BEBIDAS E EVENTOS LTDA	R\$ 31,99
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 31,99
59.532.417/0001-48	C N LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA	R\$ 39,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$39,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa o registro de preços visando eventual fornecimento de bens comuns para consumo, a fim de atender as necessidades do sistema prisional do estado do Piauí

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DECONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Data: 19/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900052025

Lote/Item: / 7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 18.000,00

Unidade: Quilograma

UF: PI

Data Homologação: 25/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.098.317/0001-02	F C BRANCO LTDA	R\$ 38,68
27.697.359/0001-16	A AMORIM BARBOSA LTDA	R\$ 38,81
44.957.188/0001-36	W PRIME DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,00
02.454.878/0001-22	A V P VELOSO COMERCIAL LTDA	R\$ 43,98
04.585.748/0001-54	DISTRIBUIDORA PIMENTEL LTDA	R\$ 45,60

Item 52: CARNE BOVINA SEM OSSO

R\$33,19

Quantidade	Descrição	Observação
450 QUILO	Especificação : TIPO, CHÃ DE DENTRO, PATINHO. CORTADA EM CUBOS, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$32,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Objeto: REFERE-SE À CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, DOS ITENS CANCELADOS DO REGISTRO DO FORNECEDOR VALTOLINO DIAS DA COSTA LTDA ORIUNDOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.100/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112779/2024, FUNDAMENTADA NO ART. 75, III, ALÍNEAS A E B, DA LEI

Descrição: apresentação: fatiada em bife, estado de conservação: congelado(a), tipo corte: coxão mole CARNES - BOVINA 1ª COXÃO MOLE, FRESCA, RESFRIADA SEM OSSO. NÃO CONGELADA. A CARNE DEVE SER LIMPA, LIVRE DE

Data: 15/09/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2025

Lote/Item: / 5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.909,00

Unidade: Quilograma

UF: GO

Data Homologação: 19/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.677.603/0001-58	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE CARNES E LOCADORA DE MESAS LTDA	R\$ 32,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$33,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Objeto: REFERE-SE À CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO, DOS ITENS CANCELADOS DO REGISTRO DO FORNECEDOR VALTOLINO DIAS DA COSTA LTDA ORIUNDOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90.100/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112779/2024, FUNDAMENTADA NO ART. 75, III, ALÍNEAS A E B, DA LEI

Descrição: apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a), processamento: com osso, tipo corte: lagarto

Data: 15/09/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 14/2025

Lote/Item: / 2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 705,00

Unidade: Quilograma

CARNE BOVINA DE 1° LAGARTO, EM PEÇAS INTEIRAS, FRESCA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REFRIGERADO, DE

UF: GO

Data Homologação: 19/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.677.603/0001-58	CENTRAL DISTRIBUIDORA DE CARNES E LOCADORA DE MESAS LTDA	R\$ 33,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ | Campus Industrial Marabá

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, produtos descartáveis e material de limpeza para atendimento aos alunos IFPA/Campus Tucuruí.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: ACÉM , APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA , PROCESSAMENTO: SEM OSSO , ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A)

Data: 22/08/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900032025
Lote/Item: / 19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 800,00
Unidade: Quilograma
UF: PA
Data Homologação: 17/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.326.788/0001-63	A. C. S. DA ENCARNACAO LTDA	R\$ 29,99
59.262.879/0001-92	REDENCAO, NEGOCIOS LTDA	R\$ 31,00
22.506.176/0001-52	DUARTE E DUARTE LTDA	R\$ 33,80
24.903.721/0001-70	TOP PESCA LTDA	R\$ 34,00
10.999.791/0001-69	S. COSTA DE SOUSA	R\$ 35,50
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
55.423.279/0001-08	POSTO TREVO COMERCIO E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PA	R\$ 52,00

Item 53: CARNE TIPO C/OSSO

R\$ 53,49

Quantidade	Descrição	Observação
216 QUILO	Especificação : agulha, alcatra, pá, patinho, chã de dentro cortada em cubos, in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo.	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO QUARTEL-GENERAL DO EXERCITO / 160349 - COMANDO DA 17 BRIG.DE INFANTARIA DE SELVA/RO

Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS) necessária para suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de Selva, bem como Organizações Militares da 12ª Região Militar e Operações Atlas e Uru-eu-wau-

Descrição: Carne Bovina In Natura

Data: 02/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 21744847000150-1-002692/2025
Lote/Item: 1 / 18
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.000,00
Unidade: Embalagem 1,00 KG
UF: RO
Data Homologação: 04/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.817.124/0001-53	J P J COMERCIO LTDA	R\$ 51,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 00.394.429/0178-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: Registro de prec,os para eventual aquisic,a~o de ge^neros alimenti´cios – protei´nas, conforme condic,ões e exigê^ncias estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA (ALCATRA COMPLETA), TIPO ALCATRA, MAMINHA E Picanha, APRESENTACAO PECA INTEIRA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM OSSO, BOVINO MACHO, PECA INTEIRA LIMPA CONGELADA

Data: 10/04/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900072025
Lote/Item: / 6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.335,00
Unidade: QUILOGRAMA 0,00
UF: GO
Data Homologação: 22/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 43,75
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 44,99
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,90
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 51,60
31.629.675/0001-28	DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI	R\$ 52,64
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 54,35
06.209.277/0001-05	CAVIUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,38
50.670.493/0001-45	ALLGYN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 54,62
49.109.711/0001-98	49.109.711 PEDRO AUGUSTO CARDOSO FREITAS	R\$ 56,45
47.340.729/0001-70	BRUNO COTRIM ENTERPRISES LTDA	R\$ 59,90
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 59,90
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 59,90
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 60,93
02.312.216/0001-18	AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 00.394.429/0178-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto:

Data: 10/04/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900072025
Lote/Item: / 5

Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios – proteínas, conforme condições e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10.665,00
Unidade: QUILOGRAMA 0,00
UF: GO
Data Homologação: 22/05/2025

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA (ALCATRA COMPLETA), TIPO ALCATRA, MAMINHA E Picanha, Apresentação PEÇA INTEIRA, Características Adicionais sem osso, bovino macho, peça inteira limpa congelada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.192.676/0001-37	FONTALOG LTDA	R\$ 39,87
26.687.803/0001-50	MMA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 42,00
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,50
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 43,75
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 44,35
35.312.473/0001-09	VANDERMEAT COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE CARNES LTDA	R\$ 48,19
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,90
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 51,60
37.145.968/0001-16	JVC INDUSTRIA COMERCIO ATACADO LOGISTICA E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 51,98
31.629.675/0001-28	DISTRIBUIDORA SUDOESTE EIRELI	R\$ 54,46
06.209.277/0001-05	CAVIUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 54,47
49.109.711/0001-98	49.109.711 PEDRO AUGUSTO CARDOSO FREITAS	R\$ 54,70
03.948.499/0001-51	ALIMENTAR FOODS FRIGORIFICO LTDA	R\$ 55,00
50.670.493/0001-45	ALLGYN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 57,38
47.340.729/0001-70	BRUNO COTRIM ENTERPRISES LTDA	R\$ 59,90
27.252.874/0001-92	ESPLANADA - COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 59,90
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 59,90
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 60,87
02.312.216/0001-18	AVICOLA GOIAS COM. DE FRIOS LTDA	R\$ 80,00

Item 54: COLORAU KG

Quantidade 10 QUILO
Descrição COLORAU KG

R\$ 16,32
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 84.745.389/0001-94 - MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE / 22 - MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D'OESTE/RO [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR CONFORME O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE ONDE ATENDERÁ, EM MÉDIA 600 ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D'OESTE/RO.

Descrição: COLORAU DE URUCUM - Constituído pela mistura de fubá com urucum em pó, sem adição de sal. Preparado com matérias primas de 1ª qualidade. Não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal.

R\$ 15,20
Data: 25/06/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 84745389000194-1-000044/2025
Lote/Item: 1 / 5968115
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 60,00
Unidade: KG
UF: RO
Data Homologação: 26/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.376.250/0001-70	FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA	R\$ 15,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 92.406.206/0001-34 - PM DE VANINI

Descrição: AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COLORAU Colorau, extraído da semente de urucum 100% natural, sem sal, cor, aroma característicos, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pó, embalagem até 1 kg.

R\$ 14,90
Data: 07/08/2025 00:00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
Identificação: 72700-3-2025-PCP
Lote/Item: 1 / 27
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpr>
Quantidade: 6,00
Unidade: KG
Homologação: 07/08/2025
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.404.505/0001-38	COOPERATIVA DE AGRICULTORES DE VANINI LTDA. - COAGRI	R\$ 14,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 16.418.709/0001-41 - MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA
Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Gêneros Alimentícios da Merenda Escolar para atender às demandas das Escolas e Creches Municipais

Descrição: COLORAU - COLORAU DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO A BASE DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM EM PÓ OU EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS, LIMPOS, DESSECADOS E

R\$ 18,86
Data: 23/07/2025 15:30:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 024-2025-BOM JESUS DA SERRA-
Lote/Item: 11 / 63
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/Pr>
Quantidade: 60,00
Unidade: KG
Homologação: 01/08/2025
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.511.926/0001-29	GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,86

Item 55: COMINHO.

Quantidade 30 Pacotes
Descrição Especificação : COMINHO EM PÓ, DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO EPRAZO DE VALIDADE- EMBALAGEM DE

R\$ 2,20
Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,70

Órgão:

MUNICIPIO DE NOVA IBIA / 2574 - MUNICIPIO DE NOVA IBIÁ/BA
Objeto: [LICITANET] - 1.1. REGISTRO DE PREÇOS, para seleção de proposta mais vantajosa para eventual aquisição futura de Gêneros Alimentícios (Não Perecíveis), com intuito de atender às necessidades de todas as secretarias e órgãos municipais e aos programas e projetos assistenciais vinculados à Secretaria Municipal de
Descrição: Cominho Em Pó. Embalagem com mínimo 50 g e Máximo 60 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.

Data: 25/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 32697583000148-1-000027/2025
Lote/Item: 1 / 6477032
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 148,00
Unidade: UND
UF: BA
Data Homologação: 29/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.388.691/0001-94	COMERCIAL MF XAVIER LTDA	R\$ 2,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,10

Órgão:

MUNICIPIO DE CANARANA / 2.01.01 - SECRETARIA DE CULTURA E LAZER
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios com o objetivo de atender as necessidades dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal de Canarana-Ba, de acordo com as especificações, quantidades e condições previstas no termo de referência.
Descrição: Cominho, em pó, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, e validade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa, embalado em pacotes de 50g

Data: 25/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 13714464000101-1-000056/2025
Lote/Item: 1 / 10
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.800,00
Unidade: UND
UF: BA
Data Homologação: 30/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.247.408/0001-29	CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 2,10

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,80

Órgão:

MUNICIPIO DE IRAQUARA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
Descrição: Cominho em pó: Produto obtido da moagem de sementes de Cuminum cyminum, apresentado em pó fino e homogêneo, com aspecto, cor, odor e sabor característicos. Deve estar livre de impurezas, umidade excessiva,

Data: 24/09/2025 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: PE 011-2025-IRAQUARA-BA-
Lote/Item: 5 / 5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bnccompras.com/Process/f
Quantidade: 550,00
Unidade: UND
Homologação: 25/09/2025
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.247.408/0001-29	CASTRO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1,80

Item 56: FRANGO KG

Quantidade	Descrição
144 QUILO	Especificação : EMBALAGEM INTACTA, ONDE DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO

R\$ 23,91

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 20,79

Órgão:

MUNICIPIO DE CACAULANDIA / 117 - MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA/RO
Objeto:
[LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis
Descrição: Frango congelado, de boa qualidade para consumo, Limpo, em embalagem transparente ou parcialmente transparente, contendo Nº do lote, selo de inspeção e a quantidade de Kg em cada unidade

Data: 08/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 63762058000192-1-000038/2025
Lote/Item: 1 / 6342876
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.550,00
Unidade: KG
UF: RO
Data Homologação: 11/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.465.522/0001-57	MERCADO CACAULANDIA LTDA	R\$ 20,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 31,00

Órgão:

MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA / 1 - Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista
Objeto:
AQUISIÇÃO DE CARNES DIVERSAS PARA O QUARTEL DO CORPO DE BOMBEIROS, com entrega parcelada.
Descrição: FRANGO PEITO - A CONDIIONADO EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 01 KG - (KG) - CONGELADO, SEM ADIÇÃO DE TEMPEROS, SEM PELE E SEM OSSO.

Data: 04/09/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 46429379000150-1-000190/2025
Lote/Item: 1 / 8
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 384,00
Unidade: KG
UF: SP
Data Homologação: 04/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.941.451/0001-69	JAQUELINE BARBOSA LTDA	R\$ 31,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	19,94
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 29/08/2025	
		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
		Identificação: 76002666000140-1-000211/2025	
		Lote/Item: 1 / 19	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 70,00	
		Unidade: QUILO	
		UF: PR	
		Data Homologação: 15/09/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
10.816.474/0001-60	DG RUDNICK LTDA	R\$	19,94

Item 57: PIMENTAO		R\$	12,60
Quantidade	Descrição	Observação	
10 QUILO	Especificação : PIMENTÃO DE 1ª QUALIDADE; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	13,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 03/10/2025	
		Modalidade: Dispensa	
		Identificação: 45358249000101-1-001466/2025	
		Lote/Item: 1 / 61	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 6,00	
		Unidade: KG	
		UF: SP	
		Data Homologação: 03/10/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
10.362.443/0001-86	W&C ALIMENTOS LTDA	R\$	13,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	13,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 03/10/2025	
		Modalidade: Dispensa	
		Identificação: 45358249000101-1-001466/2025	
		Lote/Item: 1 / 63	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 6,00	
		Unidade: KG	
		UF: SP	
		Data Homologação: 03/10/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
10.362.443/0001-86	W&C ALIMENTOS LTDA	R\$	13,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	10,80
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 02/10/2025	
		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
		Identificação: 04213529000144-1-000115/2025	
		Lote/Item: 1 / 8	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: KG	
		UF: RS	
		Data Homologação: 03/10/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
91.459.925/0001-50	COML. DE GENEROS ALIM. J. A CAMPAGNOLLO LTDA	R\$	10,80

Item 58: FARINHA DE MANDIOCA KG*		R\$	10,16
Quantidade	Descrição	Observação	
180 QUILO	Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade,	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	8,99
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 10/09/2025	
		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:900262025	
		Lote/Item: / 4	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 5.760,00	
		Unidade: Embalagem 1,00 KG	
		UF: BA	
		Data Homologação: 01/10/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
91.459.925/0001-50	COML. DE GENEROS ALIM. J. A CAMPAGNOLLO LTDA	R\$	10,80

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.580.004/0001-88	55.580.004 THIAGO FERNANDES PATEZ DOS SANTOS	R\$ 4,50
40.214.103/0001-79	FABRICIO BARROS OLIVEIRA CEZAR Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	R\$ 4,51
58.326.522/0001-68	SSVR COMERCIO LTDA	R\$ 4,60
30.809.804/0001-05	SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA	R\$ 8,99
10.507.760/0001-43	GD MAGAZINE COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
55.137.033/0001-70	55.137.033 MARCUS VINICIUS BRANDAO DIAS RIBEIRO	R\$ 10,60
11.914.096/0001-10	PH&B COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 10,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 8,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto:

Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha para atender e manter as atividades desenvolvidas pela Secretaria de Assistência Social.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTOFÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Data: 01/09/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900332025

Lote/Item: / 75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

Data Homologação: 22/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 7,95
37.318.569/0001-00	LEON INDUSTRIA E EMPACOTADORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,47
56.212.662/0001-80	56.212.662 ELIAS EVALDO NUNES	R\$ 8,53
31.964.837/0001-84	I9 SOLUCOES EM PLANEJADOS LTDA UF endereço: DF	R\$ 8,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas | Campus Parintins

Objeto:

O objeto da contratação é o Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, do IFAM CAMPUS Parintins pelo período de 12 meses (200 dias letivos), conforme condições e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO AMARELA, CLASSE FINA, ASPECTO FÍSICOTIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ

Data: 21/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900012025

Lote/Item: / 27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.747,00

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

Data Homologação: 03/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.955.071/0001-41	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 6,10
58.994.349/0001-76	58.994.349 PRISCILA LIMA RIBEIRO Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: AM	R\$ 9,10
04.166.726/0001-50	E. G. DOS SANTOS FILHO	R\$ 9,10
14.187.694/0001-22	PEDRO VICTOR SILVA DOS SANTOS LTDA	R\$ 9,99
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 10,00
08.862.026/0001-50	A. J. DA S. BRANDAO COMERCIAL LTDA	R\$ 12,99
28.563.688/0001-37	PRIME MIX LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: AM	R\$ 13,00
60.306.378/0001-40	PAULO HENRIQUE TEIXEIRA MARQUES LTDA	R\$ 14,00
63.639.389/0001-30	COMERCIAL TRIUNFANTE LTDA.	R\$ 15,20
14.811.164/0001-03	DISBEV COMERCIO DE BEBIDAS E EVENTOS LTDA	R\$ 15,23
52.587.898/0001-40	KLM COMERCIO ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 15,23
59.532.417/0001-48	C N LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA	R\$ 18,90

Item 59: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G **R\$ 165,87**

Quantidade	Descrição	Observação
30 Fardos	Especificação : Especificação: A base de farinha, com ovos. Embalagem com no mínimo 24 pacotes de 500 g, com dados de	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 227,11**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE / 22 - MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D` OESTE/RO

Objeto:

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D'OESTE/RO.

Descrição:

Macarrao Semolado, Tipo Espaguete, Fardo contendo 20 pacotes de 01kg

Data: 09/09/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 84745389000194-1-000083/2025

Lote/Item: 1 / 6378524

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30,00

Unidade: FARDO

UF: RO

Data Homologação: 16/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.306.886/0002-50	RVA. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 227,11

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 130,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

15.088.800/0001-83 - MUNICIPIO DE RIO REAL / 3084 - MUNICÍPIO DE RIO REAL/BA

Objeto:

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DAS

Data: 09/05/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 15088800000183-1-000077/2025

Lote/Item: 1 / 5679590

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Descrição: DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, Nº 8. PACOTE DE 500G, FARDO COM 20 UNIDADES.

Quantidade: 26,00
Unidade: FD
UF: BA
Data Homologação: 25/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.548.403/0001-23	SENA E RODRIGUES LTDA	R\$ 130,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

18.017.400/0001-75 - Prefeitura Municipal de Itacambira

Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios destinados à composição da merenda escolar, visando atender as necessidades nutricionais dos alunos matriculados na rede municipal de ensino do Município de Itacambira/MG.

Descrição: MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE: produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com agua. Fardo com 15 pacotes de 1 kg. Embalagem contendo identificacao do produto, rotulo

Data: 27/04/2025 20:21:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 383454
Lote/Item: 1 / 107
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com
Quantidade: 100,00
Unidade: FD
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.019.372/0001-53	SUPERMERCADO VIEIRA LTDA	R\$ 139,90